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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de designación, 

acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la 

evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 

continuación  

2. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 PROVEIN PROVEEDORES INSTITUCIONALES SAS  27/08/2021 11:47 AM 

2 SERVICIO INTEGRAL TALENTOS LTDA. 30/08/2021 9:03 AM 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 007 de 2021 

OBJETO 
 

SUMINISTRAR INSUMOS Y ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL DE 
BIOSEGURIDAD POR COVID 19 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de DOSCIENTOS 
NOVENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS MCTE. ($293.653.464), respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1795 del julio de 
2021, discriminados así: 
 
GRUPO 1: JABONES CUARENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
DOS MIL NOVECIENTOS SEISCIENTOS DOS PESOS ($ 46.404.902) 
 
GRUPO 2: PRODUCTOS DE PAPEL CUARENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS 
OCHENTA Y CINCO NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS ($ 43.285.939) 
 
GRUPO 3: PRODUCTOS RECOLECCIÓN DESECHOS DIECISÉIS MILLONES 
CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO 
PESOS ($ 16.475.948) 
 
GRUPO 4: ELEMENTOS PROTECCIÓN PERSONAL CIENTO CUARENTA MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($ 
140.253.825) 
 
GRUPO 5: ALCOHOLES VEINTINUEVE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS 
MIL QUINIENTOS PESOS ($ 29.682.500) 
 
GRUPO 6: PRODUCTO PARA DESINFECCIÓN NUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL 
PESOS ($9.500.000) 
 
GRUPO 7: INFOGRAFÍA POR COVID-19 OCHO MILLONES CINCUENTA MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 8.050.350) 
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3 OFIBEST SAS 30/08/2021 1:16 PM 

4 SUMINISTROS DISERVA PRO S.A.S 30/08/2021 1:59 PM 

5 JEDISMAR S.A.S. 30/08/2021 3:16 PM 

6 RUTH MESA DURAN 30/08/2021 3:44 PM 

7 DISPANAR SAS 30/08/2021 4:04 PM 

8 
CENTRAL DE SOLDADURAS Y PROTECCIÓN 
INDUSTRIAL S.A 

30/08/2021 4:05 PM 

9 INCINERADOS DEL HUILA - INCIHUILA SAS ESP 30/08/2021 4:13 PM 

10 DISMED PHARMA SAS 30/08/2021 4:22 PM 

11 ISLECAR GROUP S.A.S. 30/08/2021 4:25 PM 

12 INGENIERIA DE PROCESOS HC S.A.S 30/08/2021 4:26 PM 

13 CASTECK SAS 30/08/2021 4:26 PM 

14 CPI GROUP PROJECT AND INVESTMENT COOPERATIVE 30/08/2021 4:29 PM 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitación No 007 

de 2021, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos 

así:  

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO 
NOMBRE DE 

PROPONENTE 
CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 
CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA 

PROVEIN 
PROVEEDORES 
INSTITUCIONALES 
SAS  

NO CUMPLE 

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN EL 
PROPONENTE DEBERÁ 
ALLEGAR ACLARATORIO A LA 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA EN SU INCISO 
CUARTO INDICANDO EL 
TIEMPO EN EL QUE SE 
COMPROMETEN A EJECUTAR 
EL CONTRATO 
 

SERVICIO 
INTEGRAL 
TALENTOS LTDA. 

CUMPLE - PDF 
OFERTA OFIBEST 
FOLIO 280 – 281 

 

 

OFIBEST SAS CUMPLE - PDF 
OFERTA OFIBEST 

FOLIO 1-2 
 

SUMINISTROS 
DISERVA PRO S.A.S 

-  
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JEDISMAR S.A.S. 

NO CUMPLE 

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN EL 
PROPONENTE DEBERÁ 
ALLEGAR ACLARATORIO A LA 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA EN SU INCISO 
CUARTO INDICANDO EL 
TIEMPO EN EL QUE SE 
COMPROMETEN A EJECUTAR 
EL CONTRATO 
 

RUTH MESA DURAN 

NO CUMPLE 

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN EL 
PROPONENTE DEBERÁ 
ALLEGAR ACLARATORIO A LA 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA EN SU INCISO 
CUARTO INDICANDO EL 
TIEMPO EN EL QUE SE 
COMPROMETEN A EJECUTAR 
EL CONTRATO 
 

DISPANAR SAS CUMPLE  
PROPUESTA 

PROCESO No. 007 DE 
2021 UNIVERSIAD DEL 

TOLIMA 
FOLIO 2-3  

 

 

CENTRAL DE 
SOLDADURAS Y 
PROTECCIÓN 
INDUSTRIAL S.A 

CUMPLE  
PROPUESTA INPROHC 
SAS - INVITACIÓN DE 

MENOR CUANTÍA 
FOLIO 1-2 

 

 

INCINERADOS DEL 
HUILA - INCIHUILA 
SAS ESP 

CUMPLE  
PDF OFERTA 
ECONOMICA 
FOLIO 4-13 
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DISMED PHARMA 
SAS 

CUMPLE  
ZIP PROPUESTA 
DISMED PHARMA 

 

 

ISLECAR GROUP 
S.A.S. 

CUMPLE – PDF 
CORREO 

ELECTRONICO 
DOCUMENTOS 

ISLECAR 
FOLIO 1- 2 

 

 

INGENIERIA DE 
PROCESOS HC 
S.A.S 

CUMPLE  
PROPUESTA INPROHC 
SAS - INVITACIÓN DE 

MENOR CUANTÍA 
FOLIO 1 – 2 

 

 

CASTECK SAS CUMPLE  
DOCUMENTOS 
HABILITANTES 

FOLIADA 
FOLIO 1-2 

 

 

CPI GROUP 
PROJECT AND 
INVESTMENT 
COOPERATIVE 

CUMPLE  
PROPUESTA UNIDA 
UNIV TOLIMA MODF 

FOLIO 1-2 
 

 

2 
 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL PARA 
PERSONAS 
JURÍDICAS 

PROVEIN 
PROVEEDORES 
INSTITUCIONALES 
SAS 

CUMPLE – PDF 
CORREO 

ELECTRONICO 
 

SERVICIO 
INTEGRAL 
TALENTOS LTDA. 

CUMPLE - PDF 
OFERTA ECONOMICA 

FOLIO 2 – 4 
 

 

OFIBEST SAS CUMPLE - PDF 
OFERTA OFIBEST 

FOLIO 3-13 
 

 

SUMINISTROS 
DISERVA PRO S.A.S 

-  
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JEDISMAR S.A.S. 

NO CUMPLE 

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN EL 
PROPONENTE DEBERÁ 
ALLEGAR EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL, DE 
ACUERDO A LO EXIGIDO EN EL 
CAPÍTULO IV REQUISITOS DE 
PARTICIPACIÓN – NUMERAL 
15.1. REQUISITOS JURIDICOS – 
SUBNUMERAL 2, TODA VEZ 
QUE EL DOCUMENTO 
ALLEGADO NO ES EL 
EXPEDIDO  POR LA CÁMARA 
DE COMERCIO 
 

RUTH MESA DURAN NA 
 

 

DISPANAR SAS CUMPLE  
PROPUESTA 

PROCESO No. 007 DE 
2021 UNIVERSIAD DEL 

TOLIMA 
FOLIO 4-10 

 

 

CENTRAL DE 
SOLDADURAS Y 
PROTECCIÓN 
INDUSTRIAL S.A 

CUMPLE  
PROPUESTA INPROHC 
SAS - INVITACIÓN DE 

MENOR CUANTÍA 
FOLIO 4-13 

 

 

INCINERADOS DEL 
HUILA - INCIHUILA 
SAS ESP 

CUMPLE  
PDF OFERTA 
ECONOMICA 
FOLIO 7-16 

 

 

DISMED PHARMA 
SAS 

CUMPLE  
ZIP PROPUESTA 
DISMED PHARMA 
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ISLECAR GROUP 
S.A.S. 

CUMPLE – PDF 
CORREO 

ELECTRONICO 
DOCUMENTOS 

ISLECAR 
FOLIO 3- 5 

 

 

INGENIERIA DE 
PROCESOS HC 
S.A.S 

CUMPLE  
PROPUESTA INPROHC 
SAS - INVITACIÓN DE 

MENOR CUANTÍA 
FOLIO 3-13 

 

 

CASTECK SAS CUMPLE  
DOCUMENTOS 
HABILITANTES 

FOLIADA 
FOLIO 3-15 

 

 

CPI GROUP 
PROJECT AND 
INVESTMENT 
COOPERATIVE 

NO CUMPLE 

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN EL 
PROPONENTE DEBERÁ 
ALLEGAR EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL, DE 
ACUERDO A LO EXIGIDO EN EL 
CAPÍTULO IV REQUISITOS DE 
PARTICIPACIÓN – NUMERAL 
15.1. REQUISITOS JURIDICOS – 
SUBNUMERAL 2. 
 

3 
 

REGISTRO 
MERCANTIL PARA 
PERSONAS 
NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO 
DE COMERCIO 

PROVEIN 
PROVEEDORES 
INSTITUCIONALES 
SAS 

NA  

SERVICIO 
INTEGRAL 
TALENTOS LTDA. 

NA  

OFIBEST SAS 
NA  
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SUMINISTROS 
DISERVA PRO S.A.S 

- 
 
 

 

JEDISMAR S.A.S. NA 
 
 

 

RUTH MESA DURAN CUMPLE – PDF 
INVITACIÓN NO. 007 - 
RUTH MESA DURAN 

38.256.712 
FOLIO 5 -7 

 

 

DISPANAR SAS 
NA  

CENTRAL DE 
SOLDADURAS Y 
PROTECCIÓN 
INDUSTRIAL S.A 
 

NA  

INCINERADOS DEL 
HUILA - INCIHUILA 
SAS ESP 
 

NA  

DISMED PHARMA 
SAS 
 

NA  

ISLECAR GROUP 
S.A.S. 
 

NA  

INGENIERIA DE 
PROCESOS HC 
S.A.S 
 

NA  

CASTECK SAS 
NA  

CPI GROUP 
PROJECT AND 
INVESTMENT 
COOPERATIVE 

NA 
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DOCUMENTOS DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL OTORGADOS 
EN EL EXTERIOR 

PROVEIN 
PROVEEDORES 
INSTITUCIONALES 
SAS 

NA  

SERVICIO 
INTEGRAL 
TALENTOS LTDA. 

NA  

OFIBEST SAS 
NA  

SUMINISTROS 
DISERVA PRO S.A.S 

-  

JEDISMAR S.A.S. 
NA  

RUTH MESA DURAN 
NA  

DISPANAR SAS 
NA  

CENTRAL DE 
SOLDADURAS Y 
PROTECCIÓN 
INDUSTRIAL S.A 

NA  

INCINERADOS DEL 
HUILA - INCIHUILA 
SAS ESP 

NA  

DISMED PHARMA 
SAS 

NA  

ISLECAR GROUP 
S.A.S. 

NA  

INGENIERIA DE 
PROCESOS HC 
S.A.S 

NA  

CASTECK SAS 
NA  

CPI GROUP 
PROJECT AND 
INVESTMENT 
COOPERATIVE 
 

NA  
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5 

PROPUESTAS 
CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

PROVEIN 
PROVEEDORES 
INSTITUCIONALES 
SAS 

NA  

SERVICIO 
INTEGRAL 
TALENTOS LTDA. 

NA  

OFIBEST SAS 
NA  

SUMINISTROS 
DISERVA PRO S.A.S -  

JEDISMAR S.A.S. 
NA  

RUTH MESA DURAN 
NA  

DISPANAR SAS 
NA  

CENTRAL DE 
SOLDADURAS Y 
PROTECCIÓN 
INDUSTRIAL S.A 

NA  

INCINERADOS DEL 
HUILA - INCIHUILA 
SAS ESP 

NA  

DISMED PHARMA 
SAS NA  

ISLECAR GROUP 
S.A.S. NA  

INGENIERIA DE 
PROCESOS HC 
S.A.S 

NA  

CASTECK SAS 
NA  

CPI GROUP 
PROJECT AND 
INVESTMENT 
COOPERATIVE 

NA  
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6 
CEDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA. 

PROVEIN 
PROVEEDORES 
INSTITUCIONALES 
SAS  
 

CUMPLE – PDF 
CORREO 

ELECTRONICO 
 

SERVICIO 
INTEGRAL 
TALENTOS LTDA. 
 

CUMPLE - PDF 
OFERTA ECONOMICA 

FOLIO 13 
 

OFIBEST SAS CUMPLE - PDF 
OFERTA OFIBEST 

FOLIO 14 
 

 

SUMINISTROS 
DISERVA PRO S.A.S 
 

-  

JEDISMAR S.A.S. CUMPLE – 
DOCUMENTOS 
INVITACIÓN DE 

MENOR CUANTÍA No. 
007  

FOLIO 10 
 

 

RUTH MESA DURAN CUMPLE – PDF 
INVITACIÓN NO. 007 - 
RUTH MESA DURAN 

38.256.712 
FOLIO 8 

 

 

DISPANAR SAS CUMPLE  
PROPUESTA 

PROCESO No. 007 DE 
2021 UNIVERSIAD DEL 

TOLIMA 
FOLIO 11 

 

 

CENTRAL DE 
SOLDADURAS Y 
PROTECCIÓN 
INDUSTRIAL S.A 

CUMPLE  
PROPUESTA INPROHC 
SAS - INVITACIÓN DE 

MENOR CUANTÍA 
FOLIO 14 
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INCINERADOS DEL 
HUILA - INCIHUILA 
SAS ESP 

CUMPLE  
PDF OFERTA 
ECONOMICA 

FOLIO 18 
 

 

DISMED PHARMA 
SAS 

CUMPLE  
ZIP PROPUESTA 
DISMED PHARMA 

 

 

ISLECAR GROUP 
S.A.S. 

CUMPLE – PDF 
CORREO 

ELECTRONICO 
DOCUMENTOS 

ISLECAR 
FOLIO 6 

 

 

INGENIERIA DE 
PROCESOS HC 
S.A.S 

CUMPLE  
PROPUESTA INPROHC 
SAS - INVITACIÓN DE 

MENOR CUANTÍA 
FOLIO 14 

 

 

CASTECK SAS CUMPLE  
DOCUMENTOS 
HABILITANTES 

FOLIADA 
FOLIO 16 

 

 

CPI GROUP 
PROJECT AND 
INVESTMENT 
COOPERATIVE 

CUMPLE  
PROPUESTA UNIDA 
UNIV TOLIMA MODF 

FOLIO 3 
 

 

7 

AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL Y/0 
APODERADO 

PROVEIN 
PROVEEDORES 
INSTITUCIONALES 
SAS 

NA  

SERVICIO 
INTEGRAL 
TALENTOS LTDA. 
 
 

NA  
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OFIBEST SAS NA  

SUMINISTROS 
DISERVA PRO S.A.S 

-  

JEDISMAR S.A.S. NA  

RUTH MESA DURAN NA  

DISPANAR SAS NA  

CENTRAL DE 
SOLDADURAS Y 
PROTECCIÓN 
INDUSTRIAL S.A 

NA  

INCINERADOS DEL 
HUILA - INCIHUILA 
SAS ESP 

NA  

DISMED PHARMA 
SAS 

-  

ISLECAR GROUP 
S.A.S. 

NA  

INGENIERIA DE 
PROCESOS HC 
S.A.S 

NA  

CASTECK SAS NA  

CPI GROUP 
PROJECT AND 
INVESTMENT 
COOPERATIVE 

NA  

8 
INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADE
S. 

PROVEIN 
PROVEEDORES 
INSTITUCIONALES 
SAS 
 

CUMPLE – PDF 
CORREO 

ELECTRONICO 
 

SERVICIO 
INTEGRAL 
TALENTOS LTDA. 
 

CUMPLE - PDF 
OFERTA ECONOMICA 

FOLIO 283 
 

OFIBEST SAS CUMPLE - PDF 
OFERTA OFIBEST 

FOLIO 21 
 

 

SUMINISTROS 
DISERVA PRO S.A.S 

-  
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JEDISMAR S.A.S. CUMPLE – 
DOCUMENTOS 
INVITACIÓN DE 

MENOR CUANTÍA No. 
007  

FOLIO 9 
 

 

RUTH MESA DURAN CUMPLE – PDF 
INVITACIÓN NO. 007 - 
RUTH MESA DURAN 

38.256.712 
FOLIO 9 

 

 

DISPANAR SAS CUMPLE  
PROPUESTA 

PROCESO No. 007 DE 
2021 UNIVERSIAD DEL 

TOLIMA 
FOLIO 13 

 

 

CENTRAL DE 
SOLDADURAS Y 
PROTECCIÓN 
INDUSTRIAL S.A 

CUMPLE  
PROPUESTA INPROHC 
SAS - INVITACIÓN DE 

MENOR CUANTÍA 
FOLIO 16 

 

 

INCINERADOS DEL 
HUILA - INCIHUILA 
SAS ESP 

CUMPLE  
PDF OFERTA 
ECONOMICA 

FOLIO 20 
 

 

DISMED PHARMA 
SAS 

NO CUMPLE 

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN EL 
PROPONENTE DEBERÁ 
ALLEGAR EL ANEXO NO. 04 
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO 
CUMPLIENDO CON LO  
EXIGIDO EN EL CAPÍTULO IV 
REQUISITOS DE 
PARTICIPACIÓN – NUMERAL 
15.1. REQUISITOS JURIDICOS 
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ISLECAR GROUP 
S.A.S. 

CUMPLE – PDF 
CORREO 

ELECTRONICO 
DOCUMENTOS 

ISLECAR 
FOLIO 7 

 

 

INGENIERIA DE 
PROCESOS HC 
S.A.S 

CUMPLE  
PROPUESTA INPROHC 
SAS - INVITACIÓN DE 

MENOR CUANTÍA 
FOLIO 16 

 

 

CASTECK SAS CUMPLE  
DOCUMENTOS 
HABILITANTES 

FOLIADA 
FOLIO 17 

 

 

CPI GROUP 
PROJECT AND 
INVESTMENT 
COOPERATIVE 

CUMPLE  
PROPUESTA UNIDA 
UNIV TOLIMA MODF 

FOLIO 4 
 

 

9 

CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES A 
SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

PROVEIN 
PROVEEDORES 
INSTITUCIONALES 
SAS 
 

CUMPLE – PDF 
CORREO 

ELECTRONICO 
 

SERVICIO 
INTEGRAL 
TALENTOS LTDA. 

CUMPLE - PDF 
OFERTA ECONOMICA 

FOLIO 25 
 

 

OFIBEST SAS CUMPLE - PDF 
OFERTA OFIBEST 

FOLIO 22 
 

 

SUMINISTROS 
DISERVA PRO S.A.S 
 
 

-  
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JEDISMAR S.A.S. CUMPLE – 
DOCUMENTOS 
INVITACIÓN DE 

MENOR CUANTÍA No. 
007  

FOLIO 11 
 

 

RUTH MESA DURAN CUMPLE – PDF 
INVITACIÓN NO. 007 - 
RUTH MESA DURAN 

38.256.712 
FOLIO 10 

 

 

DISPANAR SAS CUMPLE  
PROPUESTA 

PROCESO No. 007 DE 
2021 UNIVERSIAD DEL 

TOLIMA 
FOLIO 14 

 

 

CENTRAL DE 
SOLDADURAS Y 
PROTECCIÓN 
INDUSTRIAL S.A 

CUMPLE  
PROPUESTA INPROHC 
SAS - INVITACIÓN DE 

MENOR CUANTÍA 
FOLIO 17 

 

 

INCINERADOS DEL 
HUILA - INCIHUILA 
SAS ESP 

CUMPLE  
PDF OFERTA 
ECONOMICA 

FOLIO 22 
 

 

DISMED PHARMA 
SAS 

NO CUMPLE 

DENTRO DEL PLAZO 
ESTABLECIDO EN EL 
CRONOGRAMA DEL PROCESO 
EL PROPONENTE DEBERÁ 
ALLEGAR ACLARATORIO A 
LOS CERTIFICADOS DE PAGOS 
DE APORTES DE LOS DOS 
INTEGRANTES DE LA UNIÓN 
TEMPORAL, INDICANDO QUE 
CORRESPONDE A LOS SEIS 
MESES ANTERIORES A LA 
FECHA DE CIERRE DEL 
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PROCESO Y FIRMADOS POR 
EL REPRESENTANTE LEGAL 
DE CADA EMPRESA O 
DOCUMENTO IDONEO 
CUMPLIENDO CON LO 
REQUERIDO EN LA INVITACIÓN 
PÚBLICA CAPITULO IV 
REQUISITOS DE 
PARTICIPACIÓN 
 

ISLECAR GROUP 
S.A.S. 

CUMPLE – PDF 
CORREO 

ELECTRONICO 
DOCUMENTOS 

ISLECAR 
FOLIO 8  

 

 

INGENIERIA DE 
PROCESOS HC 
S.A.S 

CUMPLE  
PROPUESTA INPROHC 
SAS - INVITACIÓN DE 

MENOR CUANTÍA 
FOLIO 17 

 

 

CASTECK SAS CUMPLE  
DOCUMENTOS 
HABILITANTES 

FOLIADA 
FOLIO 18 

 

 

CPI GROUP 
PROJECT AND 
INVESTMENT 
COOPERATIVE 

NO CUMPLE 

DENTRO DEL PLAZO 
ESTABLECIDO EN EL 
CRONOGRAMA DEL PROCESO 
EL PROPONENTE DEBERÁ 
ALLEGAR ACLARATORIO A 
LOS CERTIFICADOS DE PAGOS 
DE APORTES DE LOS DOS 
INTEGRANTES DE LA UNIÓN 
TEMPORAL, INDICANDO QUE 
CORRESPONDE A LOS SEIS 
MESES ANTERIORES A LA 
FECHA DE CIERRE DEL 
PROCESO Y FIRMADOS POR 
EL REPRESENTANTE LEGAL 
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DE CADA EMPRESA O 
DOCUMENTO IDONEO 
CUMPLIENDO CON LO 
REQUERIDO EN LA INVITACIÓN 
PÚBLICA CAPITULO IV 
REQUISITOS DE 
PARTICIPACIÓN 

10 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DEL 
REVISOR FISCAL 

PROVEIN 
PROVEEDORES 
INSTITUCIONALES 
SAS 

NA  

SERVICIO 
INTEGRAL 
TALENTOS LTDA. 

CUMPLE - PDF 
OFERTA ECONOMICA 

FOLIO 23 – 24 
 

 

OFIBEST SAS CUMPLE - PDF 
OFERTA OFIBEST 

FOLIO 23-25 
 

 

SUMINISTROS 
DISERVA PRO S.A.S 

-  

JEDISMAR S.A.S. NA  

RUTH MESA DURAN NA  

DISPANAR SAS NA  

CENTRAL DE 
SOLDADURAS Y 
PROTECCIÓN 
INDUSTRIAL S.A 

NA  

INCINERADOS DEL 
HUILA - INCIHUILA 
SAS ESP 

CUMPLE  
PDF OFERTA 
ECONOMICA 
FOLIO 23-27 

 

 

DISMED PHARMA 
SAS 

NA  

ISLECAR GROUP 
S.A.S. 

NA  

INGENIERIA DE 
PROCESOS HC 
S.A.S 
 

NA  
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CASTECK SAS -  

CPI GROUP 
PROJECT AND 
INVESTMENT 
COOPERATIVE 

PTE DE VERIFICACIÓN  

11 
REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO. 

PROVEIN 
PROVEEDORES 
INSTITUCIONALES 
SAS 

CUMPLE – PDF 
CORREO 

ELECTRONICO 
 

SERVICIO 
INTEGRAL 
TALENTOS LTDA. 

CUMPLE - PDF 
OFERTA ECONOMICA 

FOLIO 7 - 11 
 

OFIBEST SAS CUMPLE - PDF 
OFERTA OFIBEST 

FOLIO 26-30 
 

SUMINISTROS 
DISERVA PRO S.A.S 

-  

JEDISMAR S.A.S. CUMPLE – 
DOCUMENTOS 
INVITACIÓN DE 

MENOR CUANTÍA No. 
007  

FOLIO 8 
 

 

RUTH MESA DURAN CUMPLE – PDF 
INVITACIÓN NO. 007 - 
RUTH MESA DURAN 

38.256.712 
FOLIO 13 

 

 

DISPANAR SAS CUMPLE  
PROPUESTA 

PROCESO No. 007 DE 
2021 UNIVERSIAD DEL 

TOLIMA 
FOLIO 17 – 20 

 

 

CENTRAL DE 
SOLDADURAS Y 
PROTECCIÓN 
INDUSTRIAL S.A 

CUMPLE  
PROPUESTA INPROHC 
SAS - INVITACIÓN DE 

MENOR CUANTÍA 
FOLIO 20-23 
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INCINERADOS DEL 
HUILA - INCIHUILA 
SAS ESP 

CUMPLE  
PDF OFERTA 
ECONOMICA 
FOLIO 29 – 34 

 

 

DISMED PHARMA 
SAS 

CUMPLE  
ZIP PROPUESTA 
DISMED PHARMA 

 

 

ISLECAR GROUP 
S.A.S. 

CUMPLE – PDF 
CORREO 

ELECTRONICO 
DOCUMENTOS 

ISLECAR 
FOLIO 9- 13 

 

INGENIERIA DE 
PROCESOS HC 
S.A.S 

CUMPLE  
PROPUESTA INPROHC 
SAS - INVITACIÓN DE 

MENOR CUANTÍA 
FOLIO 20 - 23  

 

CASTECK SAS CUMPLE  
DOCUMENTOS 
HABILITANTES 

FOLIADA 
FOLIO 19 -22 

 

CPI GROUP 
PROJECT AND 
INVESTMENT 
COOPERATIVE 

  

12 
COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN  

PROVEIN 
PROVEEDORES 
INSTITUCIONALES 
SAS 

CUMPLE – PDF 
CORREO 

ELECTRONICO 
 

SERVICIO 
INTEGRAL 
TALENTOS LTDA. 

CUMPLE - PDF 
OFERTA ECONOMICA 

FOLIO 285 - 286 
 

OFIBEST SAS CUMPLE - PDF 
OFERTA OFIBEST 

FOLIO 31 
 

SUMINISTROS 
DISERVA PRO S.A.S 

-  
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JEDISMAR S.A.S. CUMPLE – 
DOCUMENTOS 
INVITACIÓN DE 

MENOR CUANTÍA No. 
007  

FOLIO 12 

 

RUTH MESA DURAN CUMPLE – PDF 
INVITACIÓN NO. 007 - 
RUTH MESA DURAN 

38.256.712 
FOLIO 14 

 

DISPANAR SAS CUMPLE  
PROPUESTA 

PROCESO No. 007 DE 
2021 UNIVERSIAD DEL 

TOLIMA 
FOLIO 21 

 

CENTRAL DE 
SOLDADURAS Y 
PROTECCIÓN 
INDUSTRIAL S.A 

CUMPLE  
PROPUESTA INPROHC 
SAS - INVITACIÓN DE 

MENOR CUANTÍA 
FOLIO 24 

 

INCINERADOS DEL 
HUILA - INCIHUILA 
SAS ESP 

CUMPLE  
PDF OFERTA 
ECONOMICA 

FOLIO 36 

 

DISMED PHARMA 
SAS 

CUMPLE  
ZIP PROPUESTA 
DISMED PHARMA 

 

ISLECAR GROUP 
S.A.S. 

CUMPLE – PDF 
CORREO 

ELECTRONICO 
DOCUMENTOS 

ISLECAR 
FOLIO 14- 15 

 

INGENIERIA DE 
PROCESOS HC 
S.A.S 

CUMPLE  
PROPUESTA INPROHC 
SAS - INVITACIÓN DE 

MENOR CUANTÍA 
FOLIO 24 
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CASTECK SAS CUMPLE  
DOCUMENTOS 
HABILITANTES 

FOLIADA 
FOLIO 23 - 24 

 

CPI GROUP 
PROJECT AND 
INVESTMENT 
COOPERATIVE 

CUMPLE  
PROPUESTA UNIDA 
UNIV TOLIMA MODF 

FOLIO 12 - 13 

 

13 

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE 
LA PERSONA 
NATURAL O PERSONA 
JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL. 

PROVEIN 
PROVEEDORES 
INSTITUCIONALES 
SAS 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

SERVICIO 
INTEGRAL 
TALENTOS LTDA. 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

OFIBEST SAS VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

SUMINISTROS 
DISERVA PRO S.A.S 

-  

JEDISMAR S.A.S. VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

RUTH MESA DURAN VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

DISPANAR SAS VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

CENTRAL DE 
SOLDADURAS Y 
PROTECCIÓN 
INDUSTRIAL S.A 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

INCINERADOS DEL 
HUILA - INCIHUILA 
SAS ESP 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

DISMED PHARMA 
SAS 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

ISLECAR GROUP 
S.A.S. 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 
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INGENIERIA DE 
PROCESOS HC 
S.A.S 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

CASTECK SAS VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

CPI GROUP 
PROJECT AND 
INVESTMENT 
COOPERATIVE 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

14 

ANTECEDENTES 
FISCALES DE LA 
PERSONA NATURAL O 
PERSONA JURÍDICA Y 
DEL REPRESENTANTE 
LEGAL. 

PROVEIN 
PROVEEDORES 
INSTITUCIONALES 
SAS 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

SERVICIO 
INTEGRAL 
TALENTOS LTDA. 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

OFIBEST SAS 
VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
 

SUMINISTROS 
DISERVA PRO S.A.S -  

JEDISMAR S.A.S. 
VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
 

RUTH MESA DURAN 
VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
 

DISPANAR SAS 
VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
 

CENTRAL DE 
SOLDADURAS Y 
PROTECCIÓN 
INDUSTRIAL S.A 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 
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INCINERADOS DEL 
HUILA - INCIHUILA 
SAS ESP 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

DISMED PHARMA 
SAS VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
 

ISLECAR GROUP 
S.A.S. VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
 

INGENIERIA DE 
PROCESOS HC 
S.A.S 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

CASTECK SAS 
VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
 

CPI GROUP 
PROJECT AND 
INVESTMENT 
COOPERATIVE 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

15 
 
 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUDICIALES 
OTORGADO POR LA 
POLICÍA NACIONAL Y 
CERTIFICADO DE NO 
VINCULACIÓN AL 
SISTEMA DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL. 

PROVEIN 
PROVEEDORES 
INSTITUCIONALES 
SAS 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

SERVICIO 
INTEGRAL 
TALENTOS LTDA. 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

OFIBEST SAS 
VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
 

SUMINISTROS 
DISERVA PRO S.A.S -  

JEDISMAR S.A.S. 
VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
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RUTH MESA DURAN 
VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
 

DISPANAR SAS 
VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
 

CENTRAL DE 
SOLDADURAS Y 
PROTECCIÓN 
INDUSTRIAL S.A 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

INCINERADOS DEL 
HUILA - INCIHUILA 
SAS ESP 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

DISMED PHARMA 
SAS 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

 
 
ISLECAR GROUP 
S.A.S. 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

INGENIERIA DE 
PROCESOS HC 
S.A.S 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

CASTECK SAS 
VERIFICADO POR LA 

ENTIDAD 
 

CPI GROUP 
PROJECT AND 
INVESTMENT 
COOPERATIVE 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

 

16 
PÓLIZA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA. 

PROVEIN 
PROVEEDORES 
INSTITUCIONALES 
SAS 

NO CUMPLE 

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO EL PROPONENTE 
DEBERÁ ALLEGAR 
ACLARATORIO A LA PÓLIZA 
INDICANDO EL GRUPO AL 
CUAL SE ESTA PRESENTANDO 
DE ACUERDO CON LO 
ESTABLECIDO EN LA 
INVITACIÓN PUBLICA EN EL 
NUMERAL 17 DEL CAPITULO IV 
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REQUISITOS DE 
PARTICIPACIÓN 

SERVICIO 
INTEGRAL 
TALENTOS LTDA. 

CUMPLE - PDF 
OFERTA ECONOMICA 

FOLIO 288 – 289 
 

 

OFIBEST SAS 

NO CUMPLE 

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO EL PROPONENTE 
DEBERÁ ALLEGAR 
ACLARATORIO A LA PÓLIZA 
INDICANDO EL GRUPO AL 
CUAL SE ESTA PRESENTANDO 
DE ACUERDO CON LO 
ESTABLECIDO EN LA 
INVITACIÓN PUBLICA EN EL 
NUMERAL 17 DEL CAPITULO IV 
REQUISITOS DE 
PARTICIPACIÓN 
 

SUMINISTROS 
DISERVA PRO S.A.S 

NO CUMPLE 

UNA VEZ REALIZADO EL 
CIERRE DEL PROCESO EL 
PASADO 30 DE AGOSTO DE 
2021 EL PROPONENTE 

SUMINISTROS DISERVA 
PRO S.A.S NO ALLEGÓ CON 

LA PROPUESTA LA POLIZA DE 
SERIEDAD DE LA OFERTA 
COMO SE EVIDENCIA EN EL 
ACTA DE RECEPCIÓN Y 
CIERRE PUBLICADA EN LA 
PAGINA DE LA UNIVERSIDAD, 
POR LO CUAL, EL 
PROPONENTE ANTES 
MENCIONADO ESTA INCURSO 
EN LA CAUSAL DE RECHAZO 
No. 25 DEL NUMERAL 18. 
CAUSALES DE RECHAZO DEL 
CAPÍTULO VI CAUSALES DE 
INADMISIÓN Y RECHAZO, LA 
CUAL MANIFIESTA LO 
SIGUIENTE “CUANDO EL 
PROPONENTE NO ANEXE 
JUNTO CON SU PROPUESTA 
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LA GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA OFERTA”, POR LO 
ANTERIOR, EL PROPONENTE 
SE ENCUENTRA RECHAZADO 
 

JEDISMAR S.A.S. 

NO CUMPLE 

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO EL PROPONENTE 
DEBERÁ ALLEGAR 
ACLARATORIO A LA PÓLIZA 
INDICANDO EL GRUPO AL 
CUAL SE ESTA PRESENTANDO 
DE ACUERDO CON LO 
ESTABLECIDO EN LA 
INVITACIÓN PUBLICA EN EL 
NUMERAL 17 DEL CAPITULO IV 
REQUISITOS DE 
PARTICIPACIÓN 
 

RUTH MESA DURAN 

NO CUMPLE 

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO EL PROPONENTE 
DEBERÁ ALLEGAR 
ACLARATORIO A LA PÓLIZA 
INDICANDO EL GRUPO AL 
CUAL SE ESTA PRESENTANDO 
DE ACUERDO CON LO 
ESTABLECIDO EN LA 
INVITACIÓN PUBLICA EN EL 
NUMERAL 17 DEL CAPITULO IV 
REQUISITOS DE 
PARTICIPACIÓN 
 

DISPANAR SAS CUMPLE  
PROPUESTA 

PROCESO No. 007 DE 
2021 UNIVERSIAD DEL 

TOLIMA 
FOLIO 28-36 

 

 

CENTRAL DE 
SOLDADURAS Y 
PROTECCIÓN 
INDUSTRIAL S.A 

NO CUMPLE 

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO EL PROPONENTE 
DEBERÁ ALLEGAR 
ACLARATORIO A LA PÓLIZA 
INDICANDO EL GRUPO AL 
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CUAL SE ESTA PRESENTANDO 
DE ACUERDO CON LO 
ESTABLECIDO EN LA 
INVITACIÓN PUBLICA EN EL 
NUMERAL 17 DEL CAPITULO IV 
REQUISITOS DE 
PARTICIPACIÓN 
 

INCINERADOS DEL 
HUILA - INCIHUILA 
SAS ESP 

CUMPLE  
PDF OFERTA 
ECONOMICA 
FOLIO 47 – 49 

 

 

DISMED PHARMA 
SAS 

CUMPLE  
ZIP PROPUESTA 
DISMED PHARMA 

 

 

ISLECAR GROUP 
S.A.S. 

CUMPLE – PDF 
CORREO 

ELECTRONICO 
DOCUMENTOS 

ISLECAR 
FOLIO 22 – 26 

 

 

INGENIERIA DE 
PROCESOS HC 
S.A.S 

CUMPLE  
PROPUESTA INPROHC 
SAS - INVITACIÓN DE 

MENOR CUANTÍA 
FOLIO 33 – 40 

 

 

CASTECK SAS 

NO CUMPLE 

EL PROPONENTE NO ALLEGÓ 
CON LA PROPUESTA LA 
POLIZA DE SERIEDAD DE LA               
DE ACUERDO A LO EXIGIDO EN 
EL CAPÍTULO IV REQUISITOS 
DE PARTICIPACIÓN – 
NUMERAL 15.1. REQUISITOS 
JURIDICOS – SUBNUMERAL 17, 
TODA VEZ QUE LA MISMA NO 
CORRESPONDE AL PROCESO 
DE LA REFEEBCUA, POR LO 
CUAL, EL PROPONENTE 
ANTES MENCIONADO ESTA 
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INCURSO EN LA CAUSAL DE 
RECHAZO No. 25 DEL 
NUMERAL 18. CAUSALES DE 
RECHAZO DEL CAPÍTULO VI 
CAUSALES DE INADMISIÓN Y 
RECHAZO, LA CUAL 
MANIFIESTA LO SIGUIENTE 
“CUANDO EL PROPONENTE 
NO ANEXE JUNTO CON SU 
PROPUESTA LA GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA OFERTA”, 
POR LO ANTERIOR, EL 
PROPONENTE SE ENCUENTRA 
RECHAZADO 
 

CPI GROUP 
PROJECT AND 
INVESTMENT 
COOPERATIVE 

NO CUMPLE 

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO EL PROPONENTE 
DEBERÁ ALLEGAR 
ACLARATORIO A LA PÓLIZA 
INDICANDO EL GRUPO AL 
CUAL SE ESTA PRESENTANDO 
DE ACUERDO CON LO 
ESTABLECIDO EN LA 
INVITACIÓN PUBLICA EN EL 
NUMERAL 17 DEL CAPITULO IV 
REQUISITOS DE 
PARTICIPACIÓN 
 

17 
REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

PROVEIN 
PROVEEDORES 
INSTITUCIONALES 
SAS 

NO CUMPLE 

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN EL 
PROPONENTE DEBERÁ 
ALLEGAR EL RUP, DE 
ACUERDO A LO EXIGIDO EN EL 
CAPÍTULO IV REQUISITOS DE 
PARTICIPACIÓN – NUMERAL 
15.1. REQUISITOS JURIDICOS – 
SUBNUMERAL 18. 
 

SERVICIO 
INTEGRAL 
TALENTOS LTDA. 

NO CUMPLE 

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN EL 
PROPONENTE DEBERÁ RUP, 
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DE ACUERDO A LO EXIGIDO EN 
EL CAPÍTULO IV REQUISITOS 
DE PARTICIPACIÓN – 
NUMERAL 15.1. REQUISITOS 
JURIDICOS – SUBNUMERAL 18, 
TODA VEZ QUE EL 
DOCUMENTO ALLEGADO 
TIENE FECHA DE EXPEDICIÓN 
DE HACE MÁS DE 30 DÍAS 
CALENDARIO. 
 

OFIBEST SAS CUMPLE - PDF 
OFERTA OFIBEST 

FOLIO 40 - 214 
 

SUMINISTROS 
DISERVA PRO S.A.S 

-  

JEDISMAR S.A.S. 

NO CUMPLE 

DENTRO DEL PERIODO DE 
TRASLADO DE LA 
EVALUACIÓN EL 
PROPONENTE DEBERÁ 
ALLEGAR EL RUP, DE 
ACUERDO A LO EXIGIDO EN EL 
CAPÍTULO IV REQUISITOS DE 
PARTICIPACIÓN – NUMERAL 
15.1. REQUISITOS JURIDICOS – 
SUBNUMERAL 18. 

RUTH MESA DURAN INVITACIÓN NO. 007 - 
RUTH MESA DURAN 

38.256.712 
FOLIO 20 - 90 

 

DISPANAR SAS CUMPLE  
PROPUESTA 

PROCESO No. 007 DE 
2021 UNIVERSIAD DEL 

TOLIMA 
FOLIO 38-82 

 

CENTRAL DE 
SOLDADURAS Y 
PROTECCIÓN 
INDUSTRIAL S.A 

CUMPLE  
PROPUESTA INPROHC 
SAS - INVITACIÓN DE 

MENOR CUANTÍA 
FOLIO 41 - 108 
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INCINERADOS DEL 
HUILA - INCIHUILA 
SAS ESP 

CUMPLE  
PDF OFERTA 
ECONOMICA 

FOLIO 51 - 984 

 

DISMED PHARMA 
SAS 

CUMPLE  
ZIP PROPUESTA 
DISMED PHARMA 

 

ISLECAR GROUP 
S.A.S. 

CUMPLE – PDF 
CORREO 

ELECTRONICO 
DOCUMENTOS 

ISLECAR 
FOLIO 28 - 65 

 

INGENIERIA DE 
PROCESOS HC 
S.A.S 

CUMPLE  
PROPUESTA INPROHC 
SAS - INVITACIÓN DE 

MENOR CUANTÍA 
FOLIO 41 - 108 

 

CASTECK SAS CUMPLE  
DOCUMENTOS 
HABILITANTES 

FOLIADA 
FOLIO 3-13 

 

CPI GROUP 
PROJECT AND 
INVESTMENT 
COOPERATIVE 

CUMPLE  
PROPUESTA UNIDA 
UNIV TOLIMA MODF 

FOLIO 68 - 1087 

 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO JURÍDICO 

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE  CONTENIDO JURÍDICO 

1 
PROVEIN PROVEEDORES INSTITUCIONALES 
SAS 

NO HABILITADO 
(VER OBSERVACIONES) 

2 SERVICIO INTEGRAL TALENTOS LTDA. NO HABILITADO 
(VER OBSERVACIONES) 

3 
OFIBEST SAS NO HABILITADO 

(VER OBSERVACIONES) 

4 SUMINISTROS DISERVA PRO S.A.S RECHAZADO 
(VER OBSERVACIONES Y PANTALLAZOS) 

5 JEDISMAR S.A.S. NO HABILITADO 
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(VER OBSERVACIONES) 

6 
RUTH MESA DURAN NO HABILITADO 

(VER OBSERVACIONES) 

7 DISPANAR SAS HABILITADO 

8 
CENTRAL DE SOLDADURAS Y PROTECCIÓN 

INDUSTRIAL S.A 
NO HABILITADO 

(VER OBSERVACIONES) 

9 
INCINERADOS DEL HUILA - INCIHUILA SAS 

ESP 
HABILITADO 

10 
DISMED PHARMA SAS NO HABILITADO 

(VER OBSERVACIONES) 

11 ISLECAR GROUP S.A.S. HABILITADO 

12 INGENIERIA DE PROCESOS HC S.A.S HABILITADO 

13 
CASTECK SAS RECHAZADO 

(VER OBSERVACIONES Y PANTALLAZOS) 

14 
CPI GROUP PROJECT AND INVESTMENT 

COOPERATIVE 
NO HABILITADO 

(VER OBSERVACIONES) 

 
En constancia se firma por el comité evaluador, a los catorce (14) días mes de septiembre de 2021 

 
 
 
 
ORIGINAL FIRMADO       ORIGINAL FIRMADO 
JHOJANNA TIQUE ALARCON      PAOLA ANDREA CUBIDES B 
Contratista        Directora Oficina de Contratación 
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El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, mediante 

memorando de designación, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de 

contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas 

recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 

continuación: 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de 
recibido 

1 PROVEIN PROVEEDORES 
INSTITUCIONALES SAS  

27/08/2021 11:47 AM 

2 SERVICIO INTEGRAL TALENTOS 
LTDA.  

30/08/2021 9:03 AM 

3 OFIBEST SAS  30/08/2021 1:16 PM 

4 SUMINISTROS DISERVA PRO S.A.S  30/08/2021 1:59 PM 

5 JEDISMAR S.A.S.  30/08/2021 3:16 PM 

6 RUTH MESA DURAN  30/08/2021 3:44 PM 

7 DISPANAR SAS  30/08/2021 4:04 PM 

8 CENTRAL DE SOLDADURAS Y 
PROTECCIÓN INDUSTRIAL S.A  

30/08/2021 4:05 PM 

9 INCINERADOS DEL HUILA - 
INCIHUILA SAS ESP  

30/08/2021 4:13 PM 

10 DISMED PHARMA SAS  30/08/2021 4:22 PM 

11 ISLECAR GROUP S.A.S.  30/08/2021 4:25 PM 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 
INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA No.007 

OBJETO 
 

SUMINISTRAR INSUMOS Y ELEMENTOS DE PROTECCIÓN 
PERSONAL DE BIOSEGURIDAD Y AUTOCUIDADO EN EL MARCO DE 
LA PANDEMIA POR COVID-19 PARA LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

Doscientos Noventa y Tres Millones Seiscientos Cincuenta y Tres Mil 
Cuatrocientos Sesenta y Cuatro Pesos ($ 293.653.464.oo) mcte, 
respaldado mediante certificado de disponibilidad presupuestal No. 1795 
del 12 de julio de 2021. 
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12 INGENIERIA DE PROCESOS HC 
S.A.S  

30/08/2021 4:26 PM 

13 CASTECK SAS  30/08/2021 4:26 PM 

14 VIATELIX TRUST CAPITAL  SAS 30/08/2021 4:29 
PM 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de menor cuantía No. 007 de 2021, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos financieros así: 

 

  
2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS1 

 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE  

CUMPLE 
/NO 

CUMPLE  

OBSERVACIONES  

1 Índice de Liquidez ≥ 1.2 
 
Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 
 
Capital de Trabajo ≥ 40% 
Presupuesto Oficial 

PROVEIN PROVEEDORES 
INSTITUCIONALES SAS  

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

 
NO 

CUMPLE 
 
 
 

GRUPO 4. 
No presentaron el 
no presentaron el 
Registro Único de 

Proponentes (RUP) 
o el Estado de 

Situación 
Financiera y 
Estado de 

Resultado Integral 

2 Índice de Liquidez ≥ 1.2 
 
Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 
 
Capital de Trabajo ≥ 40% 
Presupuesto Oficial  
 

SERVICIO INTEGRAL 
TALENTOS LTDA.  

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 
 
 
 
 
 

TODOS LOS 
GRUPOS 

                                                           
 



 

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 3 de 7 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 

07/20/2020  

 
 
3 Índice de Liquidez ≥ 1.2 

 
Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 
 
Capital de Trabajo ≥ 40% 
Presupuesto Oficial  
 
 

OFIBEST SAS  CUMPLE 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 
 
 
 

GRUPOS 1-4-5-6. 

4 Índice de Liquidez ≥ 1.2 
 
Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 
 
Capital de Trabajo ≥ 40% 
Presupuesto Oficial 

SUMINISTROS DISERVA 
PRO S.A.S  

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 

GRUPO 4 

5 Índice de Liquidez ≥ 1.2 
 
Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 
 
Capital de Trabajo ≥ 40% 
Presupuesto Oficial 

JEDISMAR S.A.S.  NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

 
NO 

CUMPLE 

GRUPO 4 
No presentaron el 
no presentaron el 
Registro Único de 

Proponentes (RUP) 
o el Estado de 

Situación 
Financiera y 
Estado de 

Resultado Integral 

6 Índice de Liquidez ≥ 1.2 
 
Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 
 
Capital de Trabajo ≥ 40% 
Presupuesto Oficial 

RUTH MESA DURAN  CUMPLE 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 

TODOS LOS 
GRUPOS 

7 Índice de Liquidez ≥ 1.2 
 
Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 
 
Capital de Trabajo ≥ 40% 
Presupuesto Oficial 

DISPANAR SAS  CUMPLE 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 

GRUPO 4 
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8 Índice de Liquidez ≥ 1.2 

 
Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 
 
Capital de Trabajo ≥ 40% 
Presupuesto Oficial 

CENTRAL DE 
SOLDADURAS Y 

PROTECCIÓN 
INDUSTRIAL S.A  

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 
 
 

CUMPLE 

GRUPOS 1-2-4-5 

9 Índice de Liquidez ≥ 1.2 
 
Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 
 
Capital de Trabajo ≥ 40% 
Presupuesto Oficial 

INCINERADOS DEL HUILA 
- INCIHUILA SAS ESP  

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 

GRUPOS 1-2-4-5,6 

10 Índice de Liquidez ≥ 1.2 
 
Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 
 
Capital de Trabajo ≥ 40% 
Presupuesto Oficial 

DISMED PHARMA SAS  CUMPLE 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 

GRUPO 4 

11 Índice de Liquidez ≥ 1.2 
 
Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 
 
Capital de Trabajo ≥ 40% 
Presupuesto Oficial 

ISLECAR GROUP S.A.S.  CUMPLE 
 

NO 
CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

GRUPOS 1-2-4-5-6 

12 Índice de Liquidez ≥ 1.2 
 
Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 
 
Capital de Trabajo ≥ 40% 
Presupuesto Oficial 

INGENIERIA DE 
PROCESOS HC S.A.S  

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 

GRUPO 4 

13 Índice de Liquidez ≥ 1.2 
 
Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 
 
Capital de Trabajo ≥ 40% 
Presupuesto Oficial 

CASTECK SAS  CUMPLE 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 

GRUPOS 1-3-5-6 
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14 Índice de Liquidez ≥ 1.2 

 
Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 
 
Capital de Trabajo ≥ 40% 
Presupuesto Oficial 

VIATELIX TRUST CAPITAL  CUMPLE 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 

TODOS LOS 
GRUPOS 

 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO  

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

FINANCIERO  

1 PROVEIN PROVEEDORES 

INSTITUCIONALES SAS  
NO HABILITADO 

2 SERVICIO INTEGRAL TALENTOS LTDA.  HABILITADO 

3 OFIBEST SAS  HABILITADO 

4 SUMINISTROS DISERVA PRO S.A.S  HABILITADO 

5 JEDISMAR S.A.S.  NO HABILITADO 

6 RUTH MESA DURAN  HABILITADO 

7 DISPANAR SAS  HABILITADO 

8 CENTRAL DE SOLDADURAS Y 

PROTECCIÓN INDUSTRIAL S.A  
HABILITADO 

9 INCINERADOS DEL HUILA - INCIHUILA 

SAS ESP  
HABILITADO 

10 DISMED PHARMA SAS  HABILITADO 

11 ISLECAR GROUP S.A.S.  NO HABILITADO 

12 INGENIERIA DE PROCESOS HC S.A.S  HABILITADO 
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13 CASTECK SAS  HABILITADO 

14 VIATELIX TRUST CAPITAL  HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los un (1) días del mes de septiembre de 2021. 

 

Juan Humberto Hernández Álvarez 

Contratista Adscrito a la Oficina de la División Financiera 

Universidad del Tolima 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 



A
C

T
IV

O
 C

O
R

R
IE

N
T

E

A
C

T
IV

O
 T

O
T

A
L

P
A

S
IV

O
 C

O
R

R
IE

N
T

E

P
A

S
IV

O
 T

O
T

A
L

P
A

T
R

IM
O

N
IO

U
T

IL
ID

A
D

 O
P

E
R

A
C

IO
N

A
L

G
A

S
T

O
S

 D
E

 I
N

T
E

R
E

S
E

S

F
IN

A
N

C
IE

R
O

IN
D

IC
E

 D
E

 L
IQ

U
ID

E
Z

≥
 1

,2
8
8
,7

3
  

  
  

  
 

C
U

M
P

L
E

≥
 1

,2
1
2
,2

4
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

U
M

P
L
E

≥
 1

,2
2
,4

1
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

U
M

P
L
E

IN
D

IC
E

 D
E

 E
N

D
E

U
D

A
M

IE
N

T
O

≤
 6

0
%

9
,9

2
%

C
U

M
P

L
E

≤
 6

0
%

2
6
,3

6
%

C
U

M
P

L
E

≤
 6

0
%

5
9
,8

8
%

C
U

M
P

L
E

C
A

P
IT

A
L

 D
E

 T
R

A
B

A
J
O

≥
 4

0
%

1
9
8
3
,1

5
%

C
U

M
P

L
E

≥
 4

0
%

2
9
3
,7

2
%

C
U

M
P

L
E

≥
 4

0
%

1
4
0
8
,4

2
%

C
U

M
P

L
E

A
C

T
IV

O
 C

O
R

R
IE

N
T

E

A
C

T
IV

O
 T

O
T

A
L

P
A

S
IV

O
 C

O
R

R
IE

N
T

E

P
A

S
IV

O
 T

O
T

A
L

P
A

T
R

IM
O

N
IO

U
T

IL
ID

A
D

 O
P

E
R

A
C

IO
N

A
L

G
A

S
T

O
S

 D
E

 I
N

T
E

R
E

S
E

S

F
IN

A
N

C
IE

R
O

IN
D

IC
E

 D
E

 L
IQ

U
ID

E
Z

≥
 1

,2
4
,9

3
  

  
  

  
  

 
C

U
M

P
L
E

≥
 1

,2
4
,0

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
U

M
P

L
E

≥
 1

,2
1
5
8
,2

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

U
M

P
L
E

IN
D

IC
E

 D
E

 E
N

D
E

U
D

A
M

IE
N

T
O

≤
 6

0
%

3
3
,9

1
%

C
U

M
P

L
E

≤
 6

0
%

1
9
,4

1
%

C
U

M
P

L
E

≤
 6

0
%

0
,6

2
%

C
U

M
P

L
E

C
A

P
IT

A
L

 D
E

 T
R

A
B

A
J
O

≥
 4

0
%

5
9
0
,5

3
%

C
U

M
P

L
E

≥
 4

0
%

7
4
,7

5
%

C
U

M
P

L
E

≥
 4

0
%

1
4
1
,0

9
%

C
U

M
P

L
E

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
S

U
M

IN
IS

T
R

O
S

 D
IS

E
R

V
A

-P
R

O
 S

A
S

R
U

T
H

 M
E

S
A

 D
U

R
A

N
D

IS
P

A
N

A
R

 S
A

S

C
R

IT
E

R
IO

C
A

L
C

U
L

O
C

A
L

IF
IC

A
C

IO
N

C
R

IT
E

R
IO

C
A

L
C

U
L

O
C

A
L

IF
IC

A
C

IO
N

C
R

IT
E

R
IO

C
A

L
C

U
L

O
C

A
L

IF
IC

A
C

IO
N

1
.4

4
7
.7

5
5
.7

2
6

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
6
3
4
.9

7
7
.3

0
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
4
2
0
.9

1
7
.6

5
8

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

4
1
6
.9

7
2
.7

2
6

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
2
4
.6

7
7
.4

6
7

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
2
1
.1

4
9
.0

9
6

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

2
8
.7

8
9
.9

2
4

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
4
.8

8
9
.8

5
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

-
$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

4
4
1
.2

1
6
.6

4
9

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

7
2
.5

3
7
.0

0
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2
.6

3
4
.8

4
1

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

7
4
2
.9

2
6
.6

4
9

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
5
2
.9

6
0
.0

0
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2
.6

3
4
.8

4
1

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

2
.1

7
5
.3

2
2
.3

7
5

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
2
9
2
.0

3
7
.3

0
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
4
1
6
.9

6
3
.4

4
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

2
.1

9
0
.6

8
2
.3

7
5

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
7
8
7
.9

3
7
.3

0
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
4
2
3
.5

5
2
.4

9
9

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

R
U

T
H

 M
E

S
A

 D
U

R
A

N
D

IS
P

A
N

A
R

 S
A

S

R
U

P
 I
n
fo

rm
a
c
io

n
 D

ic
ie

m
b
re

 3
1
 d

e
 2

0
2
0

R
U

P
 I
n
fo

rm
a
c
io

n
 D

ic
ie

m
b
re

 3
1
 d

e
 2

0
2
0

R
U

P
 I
n
fo

rm
a
c
io

n
 D

ic
ie

m
b
re

 3
1
 d

e
 2

0
2
0

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
S

U
M

IN
IS

T
R

O
S

 D
IS

E
R

V
A

-P
R

O
 S

A
S

IN
V

IT
A

C
IÓ

N
 P

U
B

L
IC

A
 D

E
 M

E
N

O
R

 C
U

A
N

T
ÍA

 N
o

.0
0
7
 S

U
M

IN
IS

T
R

A
R

 I
N

S
U

M
O

S
 Y

 E
L

E
M

E
N

T
O

S
 D

E
 P

R
O

T
E

C
C

IÓ
N

 P
E

R
S

O
N

A
L

 D
E

 B
IO

S
E

G
U

R
ID

A
D

 Y
 A

U
T

O
C

U
ID

A
D

O
 E

N
 E

L
 M

A
R

C
O

 D
E

 L
A

 P
A

N
D

E
M

IA
 

P
O

R
 C

O
V

ID
-1

9
 P

A
R

A
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 U

N
IV

E
R

S
IT

A
R

IA

C
R

IT
E

R
IO

C
A

L
C

U
L

O
C

A
L

IF
IC

A
C

IO
N

O
F

IB
E

S
T

 S
A

S

R
U

P
 I
n
fo

rm
a
c
io

n
 D

ic
ie

m
b
re

 3
1
 d

e
 2

0
2
0

7
.0

6
8
.6

8
1
.8

9
2

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  7
.2

9
9
.3

9
6
.3

4
5

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  2
.9

3
2
.8

1
8
.2

6
6

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  4
.3

7
1
.1

4
3
.0

8
3

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  2
.9

2
8
.2

5
3
.2

6
2

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

5
1
3
.6

3
7
.2

0
4

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 2
8
1
.6

2
9
.0

1
7

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

O
F

IB
E

S
T

 S
A

S

C
R

IT
E

R
IO

C
A

L
C

U
L

O
C

A
L

IF
IC

A
C

IO
N

3
2
5
.0

4
3
.0

0
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  9
0
7
.8

2
7
.0

0
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  1
8
2
.1

6
4
.0

0
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

1
.7

6
0
.0

0
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

S
E

R
V

IC
IO

 I
N

T
E

G
R

A
L

 T
A

L
E

N
T

O
S

 L
T

D
A

S
E

R
V

IC
IO

 I
N

T
E

G
R

A
L

 T
A

L
E

N
T

O
S

 L
T

D
A

R
U

P
 I
n
fo

rm
a
c
io

n
 D

ic
ie

m
b
re

 3
1
 d

e
 2

0
2
0

9
3
9
.2

5
5
.0

0
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  1
.2

3
2
.8

7
0
.0

0
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

7
6
.7

2
2
.0

0
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

9
.5

1
3
.9

5
6
.4

6
8

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

C
R

IT
E

R
IO

C
A

L
C

U
L

O
C

A
L

IF
IC

A
C

IO
N

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
C

P
I 

G
R

O
U

P
 P

R
O

J
E

C
T

 A
N

D
 

R
U

P
 I
n
fo

rm
a
c
io

n
 D

ic
ie

m
b
re

 3
1
 d

e
 2

0
2
0

5
.8

8
9
.9

6
9
.2

1
1

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

1
0
.5

6
1
.5

2
5
.8

4
7

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

6
6
.3

7
9
.8

2
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

1
.0

4
7
.5

6
9
.3

7
9

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
C

P
I 

G
R

O
U

P
 P

R
O

J
E

C
T

 A
N

D
 

6
2
8
.2

1
7
.1

8
5

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

6
8
.8

1
4
.3

0
1

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  



A
C

T
IV

O
 C

O
R

R
IE

N
T

E

A
C

T
IV

O
 T

O
T

A
L

P
A

S
IV

O
 C

O
R

R
IE

N
T

E

P
A

S
IV

O
 T

O
T

A
L

P
A

T
R

IM
O

N
IO

U
T

IL
ID

A
D

 O
P

E
R

A
C

IO
N

A
L

G
A

S
T

O
S

 D
E

 I
N

T
E

R
E

S
E

S

F
IN

A
N

C
IE

R
O

IN
D

IC
E

 D
E

 L
IQ

U
ID

E
Z

≥
 1

,2
2
,5

0
  

  
  

  
  

 
C

U
M

P
L
E

≥
 1

,2
4
,4

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
U

M
P

L
E

≥
 1

,2
2
,2

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

U
M

P
L
E

IN
D

IC
E

 D
E

 E
N

D
E

U
D

A
M

IE
N

T
O

≤
 6

0
%

4
8
,0

6
%

C
U

M
P

L
E

≤
 6

0
%

4
3
,1

8
%

C
U

M
P

L
E

≤
 6

0
%

2
4
,6

7
%

C
U

M
P

L
E

C
A

P
IT

A
L

 D
E

 T
R

A
B

A
J
O

≥
 4

0
%

7
6
1
7
,7

3
%

C
U

M
P

L
E

≥
 4

0
%

3
1
9
9
,4

0
%

C
U

M
P

L
E

≥
 4

0
%

7
6
,5

4
%

C
U

M
P

L
E

A
C

T
IV

O
 C

O
R

R
IE

N
T

E

A
C

T
IV

O
 T

O
T

A
L

P
A

S
IV

O
 C

O
R

R
IE

N
T

E

P
A

S
IV

O
 T

O
T

A
L

P
A

T
R

IM
O

N
IO

U
T

IL
ID

A
D

 O
P

E
R

A
C

IO
N

A
L

G
A

S
T

O
S

 D
E

 I
N

T
E

R
E

S
E

S

F
IN

A
N

C
IE

R
O

IN
D

IC
E

 D
E

 L
IQ

U
ID

E
Z

≥
 1

,2
2
,9

4
  

  
  

  
  

 
C

U
M

P
L
E

≥
 1

,2
3
,5

3
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
U

M
P

L
E

≥
 1

,2
1
4
9
,1

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

U
M

P
L
E

IN
D

IC
E

 D
E

 E
N

D
E

U
D

A
M

IE
N

T
O

≤
 6

0
%

6
3
,6

5
%

N
O

 C
U

M
P

L
E

≤
 6

0
%

4
3
,5

9
%

C
U

M
P

L
E

≤
 6

0
%

0
,5

9
%

C
U

M
P

L
E

C
A

P
IT

A
L

 D
E

 T
R

A
B

A
J
O

≥
 4

0
%

6
7
7
,5

0
%

C
U

M
P

L
E

≥
 4

0
%

6
7
,0

2
%

C
U

M
P

L
E

≥
 4

0
%

5
2
,0

2
%

C
U

M
P

L
E

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

:

P
re

s
u
p
u
e
s
to

 t
o
ta

l 
d
e
 l
a
 i
n
v
it
a
c
io

n
 :

 E
l 
p
re

s
u
p
u
e
s
te

 g
lo

b
a
l 
e
s
 d

e
 D

o
s
c
ie

n
to

s
 N

o
v
e
n
ta

 y
 T

re
s
 M

ill
o
n
e
s
 S

e
is

c
ie

n
to

s
 C

in
c
u
e
n
ta

 y
 T

re
s
 M

il 
C

u
a
tr

o
c
ie

n
to

s
 S

e
s
e
n
ta

 y
 C

u
a
tr

o
 P

e
s
o
s
 

($
 2

9
3
.6

5
3
.4

6
4
.o

o
) 

m
c
te

, 
re

s
p
a
ld

a
d
o
 m

e
d
ia

n
te

 c
e
rt

if
ic

a
d
o
 d

e
 d

is
p
o
n
ib

ili
d
a
d
 p

re
s
u
p
u
e
s
ta

l 
N

o
. 

1
7
9
5
 d

e
l 
1
2
 d

e
 j
u
lio

 d
e
 2

0
2
1
.

L
a
 e

m
p
re

s
a
 I
s
le

c
a
r 

G
ro

u
p
 S

A
S

 n
o
 c

u
m

p
le

 c
o
n
 e

l 
in

d
ic

e
 d

e
 e

n
d
e
u
d
a
m

ie
n
to

.

L
a
s
 e

m
p
re

s
a
s
 P

R
O

V
E

IN
 P

R
O

V
E

E
D

O
R

E
S

 I
N

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L
E

S
 S

A
S

 Y
 J

E
D

IS
M

A
R

 S
.A

.S
. 

n
o
 p

re
s
e
n
ta

ro
n
 e

l 
R

e
g
is

tr
o
 U

n
ic

o
 d

e
 P

ro
p
o
n
e
n
te

s
 (

R
U

P
) 

o
 e

l 
E

s
ta

d
o
 d

e
 S

it
u
a
c
ió

n
 

F
in

a
n
c
ie

ra
 y

 E
s
ta

d
o
 d

e
 R

e
s
u
lt
a
d
o
 I
n
te

g
ra

l 
p
a
ra

 p
o
rd

e
r 

re
a
liz

a
r 

la
 e

v
a
lu

a
c
io

n
 f

in
a
n
c
ie

ra
.

J
u

a
n

 H
u

m
b

e
rt

o
 H

e
rn

a
n

d
e
z
 A

lv
a
re

z

C
o
n
tr

a
ti
s
ta

3
7
.2

6
6
.0

5
5
.3

2
5

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

1
2
.1

1
5
.1

7
5
.1

4
5

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
4
0
3
.8

1
5
.7

0
2

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

3
8
.4

5
7
.4

9
0
.9

5
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

2
0
.1

5
1
.9

5
7
.9

5
4

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
7
2
5
.8

6
6
.6

0
5

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
C

E
N

T
R

A
L

 D
E

 S
O

L
D

A
D

U
R

A
S

 Y
 

IN
C

IH
U

IL
A

 S
A

S
 E

S
P

D
IS

M
E

D
 P

H
A

R
M

A
 S

.A
.S

.

R
U

P
 I
n
fo

rm
a
c
io

n
 D

ic
ie

m
b
re

 3
1
 d

e
 2

0
2
0

R
U

P
 I
n
fo

rm
a
c
io

n
 D

ic
ie

m
b
re

 3
1
 d

e
 2

0
2
0

R
U

P
 I
n
fo

rm
a
c
io

n
 D

ic
ie

m
b
re

 3
1
 d

e
 2

0
2
0

1
9
.9

7
4
.4

9
8
.1

4
3

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

1
1
.4

5
0
.5

9
3
.4

9
3

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
5
4
6
.8

1
9
.2

7
7

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

4
.8

6
6
.2

1
3
.4

3
7

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
2
.8

8
0
.0

0
8
.5

8
7

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

2
3
5
.4

3
8
.0

3
7

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

1
4
.8

9
6
.3

2
8
.0

3
3

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

2
.7

2
0
.0

3
0
.9

7
3

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

1
7
9
.0

4
7
.3

2
8

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

1
8
.4

8
2
.9

9
2
.8

0
7

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

8
.7

0
1
.3

6
4
.4

6
1

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

1
7
9
.0

4
7
.3

2
8

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
IS

L
E

C
A

R
 G

R
O

U
P

 S
A

S
IN

G
E

N
IE

R
IA

 D
E

 P
R

O
C

E
S

O
S

 H
C

 S
A

S
C

A
S

T
E

C
K

 S
A

S

R
U

P
 I
n
fo

rm
a
c
io

n
 D

ic
ie

m
b
re

 3
1
 d

e
 2

0
2
0

R
U

P
 I
n
fo

rm
a
c
io

n
 D

ic
ie

m
b
re

 3
1
 d

e
 2

0
2
0

R
U

P
 I
n
fo

rm
a
c
io

n
 D

ic
ie

m
b
re

 3
1
 d

e
 2

0
2
0

3
9
7
.5

0
3
.8

9
4

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3
4
9
.5

5
2
.9

4
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
5
5
.0

0
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
E

N
T

R
A

L
 D

E
 S

O
L

D
A

D
U

R
A

S
 Y

 
IN

C
IH

U
IL

A
 S

A
S

 E
S

P
D

IS
M

E
D

 P
H

A
R

M
A

 S
.A

.S
.

C
R

IT
E

R
IO

C
A

L
C

U
L

O
C

A
L

IF
IC

A
C

IO
N

C
R

IT
E

R
IO

C
A

L
C

U
L

O
C

A
L

IF
IC

A
C

IO
N

C
R

IT
E

R
IO

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S

C
A

L
C

U
L

O
C

A
L

IF
IC

A
C

IO
N

IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
IS

L
E

C
A

R
 G

R
O

U
P

 S
A

S
IN

G
E

N
IE

R
IA

 D
E

 P
R

O
C

E
S

O
S

 H
C

 S
A

S
C

A
S

T
E

C
K

 S
A

S

C
R

IT
E

R
IO

C
A

L
C

U
L

O
C

A
L

IF
IC

A
C

IO
N

C
R

IT
E

R
IO

C
A

L
C

U
L

O
C

A
L

IF
IC

A
C

IO
N

C
R

IT
E

R
IO

C
A

L
C

U
L

O
C

A
L

IF
IC

A
C

IO
N

1
.0

2
6
.9

4
8
.7

3
6

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
7
7
.7

6
1
.1

4
9

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
.0

3
1
.0

0
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

2
.4

0
9
.1

4
1
.9

8
1

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
1
2
5
.1

3
1
.3

4
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
.0

3
1
.0

0
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

3
.0

1
6
.4

6
4
.2

0
1

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
2
7
4
.5

6
5
.9

6
7

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
5
3
.7

8
7
.0

0
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

3
.7

8
4
.8

9
8
.7

3
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
2
8
7
.0

8
0
.0

7
6

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
7
5
.6

0
9
.0

0
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

1
4
7
.3

9
8
.1

2
9

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4
.7

1
7
.1

7
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
9
7
.0

0
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

1
.3

7
5
.7

5
6
.7

4
9

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
1
6
1
.9

4
8
.7

3
6

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1
7
4
.5

7
8
.0

0
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

4
0
8
.8

8
7
.7

6
5

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1
2
1
.7

7
9
.4

7
4

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3
5
.9

2
5
.0

0
0

$
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 



 

 

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 
 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 1 de 16 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 

07/20/2020  

 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

SUMINISTRAR INSUMOS Y ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL DE BIOSEGURIDAD POR COVID 
19 

OBJETO 
 

Suministrar insumos y elementos de protección personal de bioseguridad por COVID 19. 

PRESUPUESTO OFICIAL $293.653.464 V/R. TOTAL DE PRESUPUESTO: DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS. 
El presupuesto es global, no obstante, se encuentra dividido en los siguientes grupos: GRUPO 1: 
JABONES $ 46.404.902 GRUPO 2: PRODUCTOS DE PAPEL $ 43.285.939 GRUPO 3: PRODUCTOS 
RECOLECCIÓN DESECHOS $ 16.475.948 GRUPO 4: ELEMENTOS PROTECCIÓN PERSONAL $ 
140.253.825 GRUPO 5: ALCOHOLES (Alcohol antiséptico 70%, alcohol glicerinado para desinfección 
de manos al 70% y Atomizador con alcohol glicerinado 70%);  $ 29.682.500 GRUPO 6: PRODUCTO 
PARA DESINFECCIÓN $ 9.500.000 GRUPO 7: INFOGRAFÍA POR COVID-19 $ 8.050.350 

 

El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, mediante correo electrónico de fecha miércoles 18 

de agosto de 2021, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede 

a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se 

relacionan a continuación  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS1 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 PROVEIN PROVEEDORES INSTITUCIONALES SAS 27/08/2021 11:47am 

2 SERVICIO INTEGRAL TALENTOS LTDA. 30/08/2021 9:03 am 

3 OFIBEST SAS 30/08/2021 1:16 pm 

4 SUMINISTROS DISERVA PRO S.A.S 30/08/2021 1:59 pm 

5 JEDISMAR S.A.S. 30/08/2021 2:16 pm 

6 RUTH MESA DURAN 30/08/2021 3:44 pm 

7 DISPANAR SAS 30/08/2021  4:04 pm 

8 CENTRAL DE SOLDADURAS Y PROTECCIÓN INDUSTRIAL S.A 30/08/2021 4:05 pm 

9 INCINERADOS DEL HUILA - INCIHUILA SAS ESP 30/08/2021 4:13 pm 

10 DISMED PHARMA SAS 30/08/2021 4:22 pm 

                                                           
1 El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción realizada 

por la dependencia competente. 
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11 ISLECAR GROUP S.A.S. 30/08/2021 4:25 pm 

12 INGENIERÍA DE PROCESOS HC S.A.S 30/08/2021 4:26 pm 

13 CASTECK SAS 30/08/2021 4:26 pm 

14 VIATELIX TRUST CAPITAL SAS 30/08/2021 4:29 pm 

 

El comité evaluador procede a  determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitación No 007 

de 2021, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, 

financieros y/o técnicos2  así: 

  

Opción 2:  

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS GRUPO 13 

JABONES 

No. REQUISITO TALENTOS SERVICIOS 
INTEGRALES LTDA 

OFIBEST SAS RUTH MESA DURAN - 
DISTRIBUCIONES 

MARFIL 

1 REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTE - RUP 

No Cumple Cumple  
Pág.40 

Cumple 
Folio.:  20  

2 EXPERIENCIA  DEL 

PROPONENTE 

No cumple,  Cumple:  
Pág. 168 

No cumple  
 

3 CALIDAD DEL PRODUCTO: Cumple  
Pág. 334  

Cumple:  
Pág.: 237 

No cumple . 

4 FICHA TÉCNICA DE LOS 

PRODUCTOS: 

No cumple:  No Cumple No cumple 

5 PROPUESTA ECONÓMICA Cumple: 
Pág. 338 a la 343 

Cumple: 
Pág. 281 a la 285 

Cumple: 
Folios 97- 108 

OBSERVACIONES:  
 
TALENTOS SERVICIOS INTEGRALES LTDA:  

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTE – RUP: El documento que presentan tiene fecha tiene de más de un mes de 
expedición. 
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: No registra el código 123521 

                                                           
2 Acá se debe indicar que tipo de requisitos se van a verificar. En los procesos de mínima cuantía se incluyen todos. En los 

procesos de menor y mayor cuantía se revisan los requisitos establecidos conforme a la designación efectuada por el 
comité de contratación.  
3 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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CALIDAD DEL PRODUCTO: La certificación que presentan, pág. 310 de la propuesta tiene más de un año y es una adición 
al contrato, de acuerdo a lo solicitado en la invitación 007 de 2021, pág. 25, la vigencia solicitada debe ser no superior a un 
año. 
FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: Pág. 314 a la 343 de la propuesta solicitadas en la pág. 23 invitación 007/2021, 
No envían ficha técnica del dispensador de pared para jabón líquido para manos. ofrecen el jabón, pero no se identifica si 
tiene válvula. 
 
OFIBEST SAS  
FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: No envían la ficha técnica de del jabón líquido para manos. 

 
RUTH MESA DURAN - DISTRIBUCIONES MARFIL:  
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: No registra acredita experiencia   
CALIDAD DEL PRODUCTO: No cumple con el ítem 3 de la invitación 007 de 2021, pág. 23, no presenta certificación 
soportando la calidad del producto. 
FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: No envían la ficha técnica del jabón líquido para manos con válvula 

 

1 VERIFICACIÓN DE REQUISITOS GRUPO 14 

JABONES 

No. REQUISITO INCINERADOS DEL HUILA ISLECAR GROUP SAS CASTECK SAS 

1 REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTE - RUP 

Cumple 
Folio 51 

Cumple 
Folio 8 

Cumple 

Pág. 39 

2 EXPERIENCIA  DEL 
PROPONENTE 

Cumple:  
Folio 72 

No Cumple Cumple 

Pág. 50 

3 CALIDAD DEL 
PRODUCTO: 

No cumple: No Cumple Cumple 

Pág. 59 

4 FICHA TÉCNICA DE LOS 
PRODUCTOS: 

No cumple No cumple Cumplen 

Folio 60 

5 PROPUESTA 
ECONÓMICA 

Cumple 
Folio: 1081 

Cumple 
Documento independiente 

Cumple 

Documento 
independiente 

OBSERVACIONES:  
INCINERADOS DEL HUILA:  
CALIDAD DEL PRODUCTO: No cumple con el ítem 3 de la invitación 007 de 2021, pág. 23, no presenta certificación 
soportando la calidad del producto. 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: Envían fichas técnicas, pero no tienen imagen para conocer el producto 

ISLECAR GROUP SAS 
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Presenta facturas, y una certificación con una vigencia mayor a un año y lo solicitado 
en el ítem 2: pág. 25 dice: Experiencia: El proponente deberá presentar máximo tres (3) certificados donde se acredite la 
experiencia en el objeto del grupo ofertado, cuya vigencia no sea superior a un año 
CALIDAD DEL PRODUCTO: No cumple con el ítem 3 de la invitación 007 de 2021, pág. 23, no presenta certificación 
soportando la calidad del producto. 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: No envían ficha técnica del jabón con válvula dispensadora. 

 

1 VERIFICACIÓN DE REQUISITOS GRUPO 15 

JABONES 

No. REQUISITO VIATELIX TRUCS CAPITAL 

SAS 

  

1 REGISTRO ÚNICO DE Cumple:    

                                                           
4 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
5 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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PROPONENTE - RUP Pág. 68 

2 EXPERIENCIA  DEL 

PROPONENTE 

No Cumple   

3 CALIDAD DEL 

PRODUCTO: 

No cumple   

4 FICHA TÉCNICA DE LOS 

PRODUCTOS: 

Cumple 

Folio 14 

  

5 PROPUESTA 

ECONÓMICA 

Cumple: 

Envía documento 

independiente 

  

OBSERVACIONES:  

VIATELIX TRUCS CAPITAL SAS:  

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Los documentos que enviaron no son legibles 

CALIDAD DEL PRODUCTO: No envía oficio respaldando la calidad del producto pág. 23, ítem 3, Invitación menor cuantía 

007 

 

 

2.VERIFICACIÓN DE REQUISITOS GRUPO 26 

PRODUCTOS DE PAPEL 

No. REQUISITO TALENTOS SERVICIOS 

INTEGRALES LTDA 

VIATELIX TRUCS 

CAPITAL SAS 

ISLECAR GROUP SAS 

1 REGISTRO ÚNICO   DE 

PROPONENTE - RUP 

No Cumple Cumple:  

Pág. 68 
Cumple 

Folio 8 

2 EXPERIENCIA   DEL  

PROPONENTE 

Cumple,  

Pág. 68 
No Cumple No Cumple 

3 CALIDAD DEL  PRODUCTO: Cumple  

Pág. 334 de la oferta 
No cumple No Cumple 

4 FICHA TÉCNICA DE LOS 

PRODUCTOS: 

No cumple:  Cumple 

Folio 23 

Cumplen 

Documento independiente 

5 PROPUESTA 

  ECONÓMICA 

Cumple: 

Pág. 338 a la 343 

Cumple: 

Envía documento 

independiente 

Cumple 

Documento independiente 

OBSERVACIONES:  

 

TALENTOS SERVICIOS INTEGRALES LTDA:  

1. REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTE – RUP: El documento que presentan tiene fecha de más de un mes de 

expedición. 

2. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: No registra el código 123521 

 

 

2.VERIFICACIÓN DE REQUISITOS GRUPO 27 

PRODUCTOS DE PAPEL 

No. REQUISITO RUTH MESA DURAN - 
DISTRIBUCIONES 

MARFIL 

INCINERADOS DEL 
HUILA 

 

1 REGISTRO ÚNICO   DE Cumple Cumple  

                                                           
6 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
7 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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PROPONENTE - RUP Pág.:  20  Folio 51 

2 EXPERIENCIA   DEL  
PROPONENTE 

Cumple 
Pág. 78   

 

Cumple:  
Folio 72 

 

3 CALIDAD DEL  PRODUCTO: No cumple . No cumple:  

4 FICHA TÉCNICA DE LOS 
PRODUCTOS: 

No cumple Cumple 
Folio 1045 

 

5 PROPUESTA 
  ECONÓMICA 

Cumple: 
97- 108 

Cumple 
Folio: 1081 

 

OBSERVACIONES:  
RUTH MESA DURAN - DISTRIBUCIONES MARFIL:  
No envían ficha técnica de las toallas de papel en Z por 150 unidades. 

 

3.VERIFICACIÓN DE REQUISITOS GRUPO 38 

PRODUCTOS RECOLECCIÓN DESECHOS 

No. REQUISITO TALENTOS SERVICIOS 

INTEGRALES LTDA 

  

1 REGISTRO ÚNICO   DE 

PROPONENTE - RUP 

No Cumple   

2 EXPERIENCIA   DEL 

PROPONENTE 

Cumple,  

Pág. 68 
  

3 CALIDAD   DEL PRODUCTO: Cumple  

Pág. 334 de la oferta 
  

4 FICHA TÉCNICA DE LOS 

PRODUCTOS: 

No cumple:    

5 PROPUESTA  ECONÓMICA Cumple: 

Pág. 338 a la 343 

  

OBSERVACIONES:  

 

 

3.VERIFICACIÓN DE REQUISITOS GRUPO 39 

PRODUCTOS RECOLECCIÓN DESECHOS 

No. REQUISITO RUTH MESA DURAN - 

DISTRIBUCIONES MARFIL 

CASTECK SAS VIATELIX TRUCS 

CAPITAL SAS 

1 REGISTRO ÚNICO   DE 

PROPONENTE - RUP 

Cumple 

Pág.:  20  

Cumple 

Folio 39 

Cumple:  

Pág. 68 

2 EXPERIENCIA   DEL 

PROPONENTE 

Cumple 

Pág. 78   

 

No cumple No Cumple 

3 CALIDAD   DEL PRODUCTO: No cumple . Cumple 

Folio 59 

No cumple 

4 FICHA TÉCNICA DE LOS 

PRODUCTOS: 

Cumple 

Documento independiente 

Cumple 

Folio 60 

Cumple 

Folio 14 

5 PROPUESTA  ECONÓMICA No cumple: Cumple 

Documento 

independiente 

Cumple: 

Envía documento 

independiente 

                                                           
8 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
9 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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OBSERVACIONES:  

RUTH MESA DURAN - DISTRIBUCIONES MARFIL:  

PROPUESTA ECONÓMICA: El valor que presenta el proponente para la oferta No. 3 Productos recolección de desechos es 

mayor al presupuesto de la Universidad. 

 

 

4.VERIFICACIÓN DE REQUISITOS GRUPO 410 

ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL 

No. REQUISITO PROVEIN PROVEEDORES 

INSTITUCIONAL SAS 

TALENTOS SERVICIOS 

INTEGRALES LTDA 

OFIBEST SAS 

1 REGISTRO ÚNICO   DE 

PROPONENTE - RUP 

No cumple No Cumple Cumple  

Pág.40 

2 EXPERIENCIA   DEL 

PROPONENTE 

No cumple:  Cumple,  

Pág. 159 
Cumple:  

Pág. 168 

3 CALIDAD   DEL 

PRODUCTO: 

No cumple:  Cumple  

Pág. 334 de la oferta 
Cumple:  

Pág.: 237 

4 FICHA   TÉCNICA DE LOS 

PRODUCTOS: 

No cumple No cumple:  No cumple 

5 PROPUESTA  ECONÓMICA Cumple: 

 

Cumple: 

Pág. 338 a la 343 

Cumple: 

Pág. 281 a la 285 

OBSERVACIONES:  

PROVEIN PROVEEDORES INSTITUCIONAL SAS  

REGISTRO DE PROPONENTES: * No presentan documento página 21 y 22 de la invitación 007/2021. 
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: No presentan documento, pág., 22 de la invitación 007 de 2021.  
CALIDAD DEL PRODUCTO: No presentan documento, pág. 23, Invitación 007 de 2021 

FICHAS TÉCNICAS: No presenta las fichas técnicas de cada producto, ni hojas de seguridad de los insumos químicos y 
elementos relacionados solicitados en: la pág. 23, Invitación 007 de 2021 
OFIBEST SAS 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS:  

No especifican si la mascarilla tres capas que ofrecen la entregan con logo institucional. 

Se observan las cajas de tapabocas, pero no especifican si vienen con empaque individual. 

4. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS GRUPO 411 

ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL 

No. REQUISITO SUMINISTROS DISERVA 

PRO S.A.S 

JEDISMAR SAS 

SUMINISTROS Y 

SERVICIOS 

RUTH MESA DURAN - 

DISTRIBUCIONES 

MARFIL 

1 REGISTRO ÚNICO   DE 

PROPONENTE - RUP 

Cumple:  

Documento independiente 

No cumple*  Cumple 

Pág.:  20  

2 EXPERIENCIA   DEL 

PROPONENTE 

Cumple:  

Pág. 12 RUP 
No cumple,  Cumple 

Pág. 77 

 

3 CALIDAD   DEL 

PRODUCTO: 

Cumple  

Documento independiente 

 

No cumple: no presenta  No cumple . 

4 FICHA   TÉCNICA DE LOS 

PRODUCTOS: 

No cumple No cumple No cumple 

                                                           
10 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
11 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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5 PROPUESTA  ECONÓMICA Cumple 

Documento individual 

Cumple 

Documento individual 

Cumple: 

Documento individual 

OBSERVACIONES:  

SUMINISTROS DISERVA PRO S.A.S:  

Presentan documentos en archivos independientes. 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: 

No envían imagen de la bata antifluido en la ficha técnica. 

En la solicitud de cotización se expresa guantes de nitrilo, y el proponente ofrece en la ficha técnica guantes examen de 

nitrilo. 

La mascarilla tres capas en tela antifluido no expresa si viene con logo institucional. 

El tapabocas desechable no dice si viene en empaque individual. 

 

JEDISMAR SAS SUMINISTROS Y SERVICIOS:  

REGISTRO ÚNICO   DE PROPONENTE – No presenta RUP solicitado en la página 21 y 22 de la invitación 007/2021 

EXPERIENCIA   DEL PROPONENTE: No presentan RUT para realizar cruce de información de las certificaciones presentadas en 

los folios 16, 17 y 18 las cuales son solicitadas en el ítem 2 experiencia del proponente pág., 22 de la invitación 007 de 

2021, 

CALIDAD   DEL PRODUCTO: certificación donde acredita y oferta una atención inmediata, suficientes elementos e insumos por 

COVID-19, de acuerdo a lo solicitado en el ítem 3 pág. 23 de la invitación 007 

FICHA  TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS:  

En la página 8, ítem 2, GRUPO 4. ELEMENTOS PROTECCIÓN PERSONAL, se describe la solicitud del producto de la siguiente forma: 

BATA ANTIFLUIDOS: Bata manga larga con puño resortado y capucha en tela anti fluido, con cremallera al frente, dos bolsillos y logo 

de la UT bordado. Diferentes tallas, color blanco. 

El proponente ofrece y describe el producto: Bata de bioseguridad quirúrgica con capota, confeccionada con textil de alta tecnología, 

anti fluido de gran repelencia a fluidos y antimicrobial. Cumple con la norma AATCC22-AATCC124-AATCC61, Tecnologías que contiene: 

antifluido + repelencia, Anticloro, Protección Solar, antimicrobial.   

Es de aclarar que no es bata quirúrgica, por lo expuesto anteriormente no se acepta esta este ajuste a la observación.  

 

RUTH MESA DURAN - DISTRIBUCIONES MARFIL 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: No envían la imagen de la bata en tela antifluido. 

La mascarilla desechable no describe si viene en empaque individual. Solo muestran la caja. 

No envían ficha del Kit de higiene de manos 

  

4. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS GRUPO 412 

ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL 

No. REQUISITO DISPANAR SAS CENTRAL DE 

SOLDADURAS Y 

PROTECCIÓN 

INDUSTRIAL 

INCINERADOS DEL 

HUILA 

1 REGISTRO ÚNICO   DE 
PROPONENTE - RUP 

Cumple: 
 Folio 38 

Cumple: 

Folio 44 
Cumple 
Folio 51 

2 EXPERIENCIA   DEL 
PROPONENTE 

Cumple: 
Folio 41,  

Cumple 
Folio. 59, 69 

Cumple:  
Folio 73 

3 CALIDAD   DEL 
PRODUCTO: 

Cumple;  

Folio 84,  
Cumple:  
folio 72 

No cumple: 

4 FICHA   TÉCNICA DE LOS 
PRODUCTOS: 

Cumple 
85 - 98 

No cumple No cumple 

5 PROPUESTA  ECONÓMICA Cumple  
Folio 100 

Cumple 
Folio 75 

Cumple 
Folio: 1081 

                                                           
12 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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OBSERVACIONES:  

CENTRAL DE SOLDADURAS Y PROTECCIÓN INDUSTRIAL: 

FICHA   TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: 

La ficha técnica del atomizador no da a conocer la imagen del producto, ni describen claramente las características del 

mismo. 

Las descripciones de las especificaciones técnicas no coinciden con lo ofertado en la bata antifluido solicitada por la 

universidad. 

No describen si los tapabocas vienen en empaque individual- 

INCINERADOS DEL HUILA 

FICHA   TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: 

No envían la certificación de calidad de los productos de acuerdo a la invitación de menor cuantía página 23 ítem 3 

Calidad del producto. 

No enviaron ficha técnica del kit de higiene de manos 

 

4. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS GRUPO 413 

ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL 

No. REQUISITO DISMED PHARMA SAS ISLECAR GROUP SAS INPROHC INGENIERIA 

DE PROCESOS HC SAS 

1 REGISTRO ÚNICO   DE 
PROPONENTE - RUP 

Cumple 
Documento independiente 

Cumple 
Folio 8 

Cumple 
Folio 41 

2 EXPERIENCIA   DEL 
PROPONENTE 

No cumple No Cumple Cumple 
Folio. 90 y 91 

3 CALIDAD   DEL 
PRODUCTO: 

No cumple No Cumple Cumple 
Folio 112 

4 FICHA   TÉCNICA DE LOS 
PRODUCTOS: 

Cumple  
Documento independiente 

No cumple No cumple 

5 PROPUESTA  ECONÓMICA Cumple 
Documento independiente 

Cumple 
Documento independiente 

Cumple 
Folio 144 

OBSERVACIONES:  

DISMED PHARMA SAS 

EXPERIENCIA   DEL PROPONENTE: No registra experiencia en el código 461815 

CALIDAD   DEL PRODUCTO: No cumple con el ítem 3 de la invitación 007 de 2021, pág. 23, no presenta certificación soportando 

la calidad del producto. 

 

ISLECAR GROUP SAS 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS:  

No envían la ficha técnica de la bata antifluido 

No está claro lo referente al kit de higiene de manos, solo aparece una toalla en la ficha técnica. 

En la ficha técnica del tapabocas no especifican si viene con logo como se solicita en la invitación. 

 

INPROHC INGENIERIA DE PROCESOS HC SAS 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS:  

No envían ficha técnica de los guantes de nitrilo 

4. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS GRUPO 414 

ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL 

No. REQUISITO VIATELIX TRUCS 

CAPITAL SAS 

  

                                                           
13 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
14 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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1 REGISTRO ÚNICO   DE 

PROPONENTE - RUP 
Cumple:  
Pág. 68 

  

2 EXPERIENCIA   DEL 
PROPONENTE 

No Cumple   

3 CALIDAD   DEL 
PRODUCTO: 

No cumple   

4 FICHA   TÉCNICA DE LOS 
PRODUCTOS: 

No cumple   

5 PROPUESTA  ECONÓMICA Cumple: 
Documento independiente 
Envía documento 
independiente 

  

OBSERVACIONES:  
 
VIATELIX TRUCS CAPITAL SAS 

FICHA   TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: 
No envían de: ficha técnica bata quirúrgica 
                          Ficha careta facial 
                          Ficha gorro plegado 
                          Ficha guante de nitrilo 
                          Ficha kit de higiene de manos 
                          Ficha técnica de polainas 

5. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS GRUPO 515 

ALCOHOLES 

No. REQUISITO TALENTOS SERVICIOS 

INTEGRALES LTDA 

RUTH MESA DURAN - 

DISTRIBUCIONES 

MARFIL 

 

1 REGISTRO ÚNICO   DE 

PROPONENTE - RUP 

No Cumple Cumple 

Pág.:  20  
 

2 EXPERIENCIA   DEL 

PROPONENTE 

Cumple,  

Pág. 68 
Cumple 

Pág. 77 

 

 

3 CALIDAD 

  DEL PRODUCTO: 

Cumple  

Pág. 334 de la oferta 
No cumple .  

4 FICHA  TÉCNICA DE LOS 

PRODUCTOS: 

No cumple:  No cumple  

5 PROPUESTA ECONÓMICA Cumple: 

Pág. 338 a la 343 

Cumple: 

Pág. 106 

 

OBSERVACIONES:  

RUTH MESA DURAN - DISTRIBUCIONES MARFIL 

FICHA   TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: 

No envían ficha técnica del atomizador con alcohol glicerinado al 70% 

 

5. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS GRUPO 516 

ALCOHOLES 

No. REQUISITO INCINERADOS DEL HUILA ISLECAR GROUP SAS OFIBEST SAS 

                                                           
15 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
16 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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1 REGISTRO ÚNICO   DE 

PROPONENTE - RUP 

Cumple 

Folio 51 

Cumple 

Folio 8 

 

Cumple  
Pág.40 

2 EXPERIENCIA   DEL 

PROPONENTE 

Cumple:  

Folio 72 
No Cumple Cumple:  

Pág. 168 

3 CALIDAD  DEL PRODUCTO: No cumple: No Cumple Cumple:  
Pág.: 237 

4 FICHA  TÉCNICA DE LOS 

PRODUCTOS: 

No cumple No cumple No cumple 

5 PROPUESTA 

  ECONÓMICA 

Cumple 

Folio: 1081 

Cumple 

Documento independiente 

Cumple: 
Pág. 281 a la 285 

OBSERVACIONES:  

INCINERADOS DEL HUILA 

FICHA   TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: 

No envían ficha técnica de: Alcohol glicerinado para desinfección de manos al 70%, ni Atomizador con alcohol glicerinado 

70% 

ISLECAR GROUP SAS 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: 

No envían fichas técnicas 

OFIBEST SAS 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: No envían ficha técnica, ni tarjeta de seguridad del alcohol glicerinado, ni del 

atomizador con alcohol glicerinado. 

 

5. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS GRUPO 517 

ALCOHOLES 

No. REQUISITO CASTECK SAS VIATELIX TRUCS 

CAPITAL SAS 

 

1 REGISTRO ÚNICO   DE 

PROPONENTE - RUP 

Cumple 

Folio 39 

Cumple:  

Pág. 68 
 

2 EXPERIENCIA   DEL 

PROPONENTE 

No cumple No Cumple  

3 CALIDAD  DEL PRODUCTO: Cumple 

Folio 59 

No cumple  

4 FICHA  TÉCNICA DE LOS 

PRODUCTOS: 

Cumple No cumple  

5 PROPUESTA 

  ECONÓMICA 

Cumple 

Documento independiente 

Cumple: 

Documento independiente 

 

OBSERVACIONES:  

VIATELIX TRUCS CAPITAL SAS 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: 

No envían fichas técnicas del alcohol glicerinado 

Faltan fichas técnicas del atomizador con alcohol glicerindado 

 

6. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS GRUPO 618 

PRODUCTOS PARA DESINFECCION 

                                                           
17 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
18 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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No. REQUISITO TALENTOS SERVICIOS 

INTEGRALES LTDA 

OFIBEST SAS RUTH MESA DURAN - 

DISTRIBUCIONES 

MARFIL 

1 REGISTRO ÚNICO  DE 

PROPONENTE - RUP 

No Cumple Cumple  

Pág.40 
No Cumple 

2 EXPERIENCIA DEL 

PROPONENTE 

Cumple,  

Pág. 272 
Cumple:  

Pág. 168 
Cumple 

Pág. 78   

 

3 CALIDAD DEL 

PRODUCTO: 

Cumple  

Pág. 334 de la oferta 
Cumple:  

Pág.: 237 
No cumple . 

4 FICHA   TÉCNICA DE LOS 

PRODUCTOS: 

No cumple:  Cumple Cumple 

Documento independiente 

5 PROPUESTA   

ECONÓMICA 

Cumple: 

Pág. 338 a la 343 

Cumple: 

Pág. 281 a la 285 

No cumple: 

OBSERVACIONES:  

 

6. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS GRUPO 619 

PRODUCTOS PARA DESINFECCION 

No. REQUISITO INCINERADOS DEL HUILA ISLECAR GROUP SAS  

1 REGISTRO ÚNICO  DE 

PROPONENTE - RUP 

Cumple 

Folio 51 

Cumple 

Folio 8 

 

2 EXPERIENCIA DEL 

PROPONENTE 

Cumple:  

Folio 74 
No Cumple  

3 CALIDAD DEL 

PRODUCTO: 

No cumple: 

 

No Cumple  

4 FICHA   TÉCNICA DE LOS 

PRODUCTOS: 

No cumple No cumple  

5 PROPUESTA   

ECONÓMICA 

Cumple 

Folio: 1081 

Cumple 

Documento independiente 

 

OBSERVACIONES:  

RUTH MESA DURAN - DISTRIBUCIONES MARFIL 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: No registra experiencia en el código 531316 

INCINERADOS DEL HUILA 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: 

No envían la tarjeta de seguridad del limpiador desinfectante. 

ISLECAR GROUP SAS 

FICHA  TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: No envían ficha técnica 

 

6.VERIFICACIÓN DE REQUISITOS GRUPO 6 20 

PRODUCTOS PARA DESINFECCION 

No. REQUISITO CASTECK SAS VIATELIX TRUCS CAPITAL 

SAS 

 

1 REGISTRO ÚNICO  DE 

PROPONENTE - RUP 

Cumple 

Folio 39 

Cumple:  

Pág. 68 
 

                                                           
19 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
20 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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2 EXPERIENCIA DEL 

PROPONENTE 

No cumple No Cumple  

3 CALIDAD DEL 

PRODUCTO: 

Cumple 

Folio 59 

No cumple  

4 FICHA   TÉCNICA DE LOS 

PRODUCTOS: 

Cumple 

Folio 60 

No cumple  

5 PROPUESTA   

ECONÓMICA 

Cumple 

Documento independiente 

Cumple: 

Envía documento 

independiente 

 

OBSERVACIONES:  

VIATELIX TRUCS CAPITAL SAS 

FICHA   TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: 

Cotiza un producto germicida y se necesita viruscida y que contenga amonio cuaternario.  

 

7.VERIFICACIÓN DE REQUISITOS GRUPO 721 

INFOGRAFIA POR COVID-19 

No. REQUISITO TALENTOS SERVICIOS 

INTEGRALES LTDA 

RUTH MESA DURAN - 

DISTRIBUCIONES MARFIL 

VIATELIX TRUCS 

CAPITAL SAS 

1 REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTE - RUP 

No Cumple No Cumple Cumple:  

Pág. 68 

2 EXPERIENCIA DEL 

PROPONENTE 

No cumple,  No Cumple 

 
No Cumple 

3 CALIDAD DEL PRODUCTO: Cumple  

Pág. 334 de la oferta 
Cumple . No cumple 

4 FICHA TÉCNICA DE LOS 

PRODUCTOS: 

No cumple:  No cumple No cumple 

5 PROPUESTA ECONÓMICA Cumple: 

Pág. 338 a la 343 

No cumple: Cumple: 

Envía documento 

independiente 

OBSERVACIONES:  

RUTH MESA DURAN - DISTRIBUCIONES MARFIL 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: No registra los códigos 821015,551015 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: No envían fichas técnicas de la infografía. 

 

VIATELIX TRUCS CAPITAL SAS 

Falta ficha técnica de los adhesivos 

 

7.VERIFICACIÓN DE REQUISITOS GRUPO 722 

INFOGRAFIA POR COVID-19 

No. REQUISITO TALENTOS SERVICIOS 

INTEGRALES LTDA 

  

1 REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTE - RUP 

No Cumple   

2 EXPERIENCIA DEL 

PROPONENTE 

No cumple,    

                                                           
21 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
22 Indicar que tipo de requisitos se va a verificar, jurídico, financiero o técnico.   
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3 CALIDAD   DEL PRODUCTO: Cumple  

Pág. 334 de la oferta 
  

4 FICHA TÉCNICA DE LOS 

PRODUCTOS: 

No cumple:    

5 PROPUESTA ECONÓMICA Cumple: 

Pág. 338 a la 343 

  

OBSERVACIONES:  

TALENTOS SERVICIOS INTEGRALES LTDA 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: No registra experiencia en los códigos 821015,551015 

 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (JURÍDICO- FINANCIERO- TÉCNICO)  

                                                           
23 En proceso de mínima cuantía simplemente indicar requisitos habilitantes.  

PRO

P. 
PROPONENTE DOCUMENTOS DE  CONTENIDO JURÍDICO (TÉCNICO23)  

Ítem Nombre Proponente (CONDICIONADA A SUBSANAR DOCUMENTO) 

1 

PROVEIN PROVEEDORES 

INSTITUCIONAL SAS: 

 

Grupo 4 

REGISTRO DE PROPONENTES: * No presentan documento página 21 y 22 de 
la invitación 007/2021. 
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: No presentan documento, pág., 22 de la 
invitación 007 de 2021.  
CALIDAD DEL PRODUCTO: No presentan documento, pág. 23, Invitación 007 
de 2021 

FICHAS TÉCNICAS: No presenta las fichas técnicas de cada producto, ni hojas 
de seguridad de los insumos químicos y elementos relacionados solicitados en: 
la pág. 23, Invitación 007 de 2021 

2 

SERVICIO INTEGRAL 

TALENTOS LTDA:  

 

Todos los grupos 
REGISTRO DE PROPONENTES: * No presentan documento página 21 y 22 de 
la invitación 007/2021. Y el documento tiene fecha de más de un mes de 
expedición 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: No presentan documento, pág., 22 de la 
invitación 007 de 2021.  
CALIDAD DEL PRODUCTO: No presentan documento, pág. 23, Invitación 007 
de 2021 

FICHAS TÉCNICAS: No presenta las fichas técnicas de cada producto, ni hojas 
de seguridad de los insumos químicos y elementos relacionados solicitados en: 
la pág. 23, Invitación 007 de 2021 
Grupo 2 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: No registra el código 123521 

 

3 
OFIBEST SAS  

 

Grupo 1 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS:  No envían la ficha técnica del jabón 

líquido para manos. 

Grupo 4 

No especifican si la mascarilla tres capas que ofrecen la entregan con logo 

institucional. 



 

 

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 
 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 14 de 16 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 

07/20/2020  

 
Se observan las cajas de tapabocas, pero no especifican si vienen con empaque 

individual. 

Grupo 5 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: No envían ficha técnica, ni tarjeta de 

seguridad del alcohol glicerinado, ni del atomizador con alcohol glicerinado 

4 SUMINISTROS DISERVA 
PRO SAS 

Grupo 4 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: 

No envían imagen de la bata antifluido en la ficha técnica. 

En la solicitud de cotización se expresa guantes de nitrilo, y el proponente ofrece 

en la ficha técnica guantes examen de nitrilo. 

La mascarilla tres capas en tela antifluido no expresa si viene con logo 

institucional. 

El tapabocas desechable no dice si viene en empaque individual. 

 

5 

JEDISMAR SAS 

SUMINISTROS Y 

SERVICIOS:  

 

REGISTRO ÚNICO   DE PROPONENTE – No presenta RUP solicitado en la página 21 y 

22 de la invitación 007/2021 

EXPERIENCIA   DEL PROPONENTE: No presentan RUT para realizar cruce de 

información de las certificaciones presentadas en los folios 16, 17 y 18 las cuales 

son solicitadas en el ítem 2 experiencia del proponente pág., 22 de la invitación 

007 de 2021, 

CALIDAD   DEL PRODUCTO: certificación donde acredita y oferta una atención 

inmediata, suficientes elementos e insumos por COVID-19, de acuerdo a lo 

solicitado en el ítem 3 pág. 23 de la invitación 007 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS:  

En la página 8, ítem 2, GRUPO 4. ELEMENTOS PROTECCIÓN PERSONAL, se describe la 

solicitud del producto de la siguiente forma: BATA ANTIFLUIDOS: Bata manga larga con 

puño resortado y capucha en tela anti fluido, con cremallera al frente, dos bolsillos y logo 

de la UT bordado. Diferentes tallas, color blanco. 

El proponente ofrece y describe el producto: Bata de bioseguridad quirúrgica con capota, 

confeccionada con textil de alta tecnología, anti fluido de gran repelencia a fluidos y 

antimicrobial. Cumple con las normas AATCC22-AATCC124-AATCC61, Tecnologías que 

contiene: antifluido + repelencia, Anticloro, Protección Solar, antimicrobial.   

 

Es de aclarar que no es bata quirúrgica, por lo expuesto anteriormente no se acepta esta 

este ajuste a la observación. 

6 
RUTH MESA DURAN - 

DISTRIBUCIONES MARFIL: 

Grupo 1 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: No registra acredita experiencia   

CALIDAD DEL PRODUCTO: No cumple con el ítem 3 de la invitación 007 de 2021, pág. 23, 

no presenta certificación soportando la calidad del producto. 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: No envían la ficha técnica del jabón líquido para 

manos con válvula. 

Grupo 2 

No envían ficha técnica de las toallas de papel en Z por 150 unidades. 

Grupo 3 

PROPUESTA ECONÓMICA: El valor que presenta el proponente para la oferta No. 3 

Productos recolección de desechos es mayor al presupuesto de la Universidad. 

Grupo 4 
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FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: No envían la imagen de la bata en tela 

antifluido. 

La mascarilla desechable no describe si viene en empaque individual. Solo 

muestran la caja. 

No envían ficha del Kit de higiene de manos 

Grupo 5 

FICHA   TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: 

No envían ficha técnica del atomizador con alcohol glicerinado al 70% 

Grupo 6 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: No registra experiencia en el código 

531316 

Grupo 7 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: No registra los códigos 821015,551015 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: No envían fichas técnicas de la infografía. 

7 

CENTRAL DE 

SOLDADURAS Y 

PROTECCIÓN 

INDUSTRIAL: 

 

FICHA   TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: 

La ficha técnica del atomizador no da a conocer la imagen del producto, ni 

describen claramente las características del mismo. 

Las descripciones de las especificaciones técnicas no coinciden con lo ofertado 

en la bata antifluido solicitada por la universidad. 

No describen si los tapabocas vienen en empaque individual- 

8 INCINERADOS DEL HUILA 

GRUPO 1 

CALIDAD DEL PRODUCTO: No cumple con el ítem 3 de la invitación 007 de 
2021, pág. 23, no presenta certificación soportando la calidad del producto. 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: Envían fichas técnicas, pero no tienen imagen 

para conocer el producto 
Grupo 4 

FICHA   TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: 

No envían la certificación de calidad de los productos de acuerdo a la invitación 

de menor cuantía página 23, ítem 3 Calidad del producto. 

No enviaron ficha técnica del kit de higiene de manos 
Grupo 5 

FICHA   TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: 

No envían ficha técnica de: Alcohol glicerinado para desinfección de manos al 

70%, ni Atomizador con alcohol glicerinado 70% 

Grupo 6 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: 

No envían la tarjeta de seguridad del limpiador desinfectante. 

9 
DISMED PHARMA SAS 

 

EXPERIENCIA   DEL PROPONENTE: No registra experiencia en el código 461815 

CALIDAD   DEL PRODUCTO: No cumple con el ítem 3 de la invitación 007 de 2021, 

pág. 23, no presenta certificación soportando la calidad del producto. 

10 
ISLECAR GROUP SAS 

 

Grupo 1 
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Presenta facturas, y una certificación con 
una vigencia mayor a un año y lo solicitado en el ítem 2: pág. 25 dice: Experiencia: 
El proponente deberá presentar máximo tres (3) certificados donde se acredite la 
experiencia en el objeto del grupo ofertado, cuya vigencia no sea superior a un 
año. 
 
Grupo 4 
FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS:  
No envían la ficha técnica de la bata antifluido 
No está claro lo referente al kit de higiene de manos, solo aparece una toalla en 
la ficha técnica. 
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En constancia se firma por el comité evaluador, a los catorce (14) días del mes de septiembre del 2021 

 

 

                    ANA DELIA SAENZ          CLAUDIA PATRICIA CLAVIJO MORENO 

Profesional universitario                                                                     Técnico 

 

 

 

YEIMY ZORAIDA ZAMORA RODRÍGUEZ 
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En la ficha técnica del tapabocas no especifican si viene con logo como se solicita 
en la invitación. 
 
Grupo 5 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: 

No envían fichas técnicas 

 
Grupo 6 

FICHA  TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: No envían ficha técnica 

11 INPROHC INGENIERIA DE 

PROCESOS HC SAS 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS:  

No envían ficha técnica de los guantes de nitrilo 

12 
VIATELIX TRUCS CAPITAL 

SAS:  

 

Grupo 1 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Los documentos que enviaron no son 

legibles 

CALIDAD DEL PRODUCTO: No envía oficio respaldando la calidad del producto 

pág. 23, ítem 3, Invitación menor cuantía 007 

Grupo 4 

FICHA   TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: 
No envían de: ficha técnica bata quirúrgica 
                          Ficha careta facial 
                          Ficha gorro plegado 
                          Ficha guante de nitrilo 
                          Ficha kit de higiene de manos 
                          Ficha técnica de polainas 

Grupo 5 

FICHA TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: 

No envían fichas técnicas del alcohol glicerinado 

Faltan fichas técnicas del atomizador con alcohol glicerinado 

Grupo 6 

FICHA   TÉCNICA DE LOS PRODUCTOS: 

Cotiza un producto germicida y se necesita viruscida y que contenga amonio cuaternario. 

Grupo 7 

Falta ficha técnica de los adhesivos 


